
SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:01/2021 
 
 

 Stranica | 1 
  

 

 
 

Kaštelir-Castelliere, 25. veljače 2021. ISSN 1846-6532 
 
 
 
 
 
 

 

SLUŽBENE NOVINE 
OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI 

 

 
 
 

Godina XV, Broj: 01/2021 
 
 
 
 
 
 

IZDAVAČ: Općina Kaštelir-Labinci 
UREDNIŠTVO: Kaštelir 113, Kaštelir 
ODGOVORNI  UREDNIK: Giuliano Vojnović 
IZLAZI PO POTREBI 
WEB: www.kastelir-labinci.hr 
e-mail: opckas-lab@pu.t-com.hr 
 
 
 
 
 
 

  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:01/2021 
 
 

 Stranica | 2 
  

 

 
 
 
 
Općinsko vijeće  
 

 r.b.  
 

str. 

1. Zaključak o usvajanju  Izvješća o stanju sustava civilne zaštite u 
2020. godini i godišnjeg Plana razvoja sustava civilne zaštite na 
području općine za 2021. godinu. 

 
 

03. 
 

2. Poslovnička odluka o izmjenama i dopunama Poslovnika 
općinskog vijeća Općine Kaštelir-Labinci. 

 
39.  

 
3. 

 
Statutarna Odluka o izmjenama i dopunama statuta Općine 
Kaštelir-Labinci-Castelliere-S.Domenica.  

 
 

41.  
 

4. Odluka  o rasporedu sredstava za rad političkih stranaka i liste 
grupe birača iz Proračuna Općine Kaštelir-Labinci u  2021. godini 

 
46.  

   
   
   
   
   



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:01/2021 
 
 

 Stranica | 3 
  

 

 
 

01.  
 
 
    Na temelju članka 28. stavka 1. Zakona o zaštiti i spašavanju („Narodne novine“ broj 174/04., 
79/07., 38/09. i 127/10) te članka 32. Statuta Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-S. Domenica  
(„Službene novine Općine Kaštelir-Labinci br.02/09 i 02/13.) Općinsko vijeće je na svojoj sjednici 
održanoj dana 23. veljače 2021. godine donijelo 

 
 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju izvješća o stanju sustava zaštite i spašavanja na području Općine Kaštelir-Labinci-
Castelliere-S. Domenica za 2020. godinu te donošenje godišnjeg plana razvoja sustava civilne 

zaštite na području Općine Kaštelir-Labinci- Castelliere-S. Domenica za za 2021. godinu 
 

 
I. 
 

Usvaja se razmotreno Izvješće o stanju zaštite i spašavanja na području Općine Kaštelir-
Labinci-Castelliere-S. Domenica  za 2020. godinu te donaša se godišnji plan razvoja sustava 
civilne zaštite na području Općine Kaštelir-Labinci- Castelliere-S. Domenica za 2021. godinu 

 
II. 
 

Izvješće stanja zaštite i spašavanja na području Općine za 2020. godinu te godišnji plan 
razvoja sustava civilne zaštite na području Općine Kaštelir-Labinci- Castelliere-S. Domenica za 
2021. godinu čine sastavni dio ovog Zaključka. 

 
III. 

 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja  a objavljuje se u „Službenim novinama 

Općine Kaštelir-Labinci“. 
 

 
KLASA:      011-01/21-01/34 
URBROJ:    2167/06-01-21- 03         
Kaštelir - Castelliere, 23. veljače 2021. god. 
 
 
 
 
 
 PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 

OPĆINE KAŠTELIR – LABINCI 
CASTELLIERE - S. DOMENICA 

 
 Rozana Petrović v.r. 

 
 

   



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:01/2021 
 
 

 Stranica | 4 
  

 

 
 
 

                                                                      
 
                                                      REPUBLIKA HRVATSKA 

 
                                                        ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
                                                OPĆINA KAŠTELIR-LABINCI 
                                        CASTELLIERE-S.DOMENICA 

 
 

                 
 
 
 
 

 
                           IZVJEŠĆE O STANJU SUSTAVA 
                                  CIVILNE ZAŠTITE 
                                      u 2020. godini 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           
                                        Kaštelir-Labinci, siječanj 2021. 
 
 
 
 
 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:01/2021 
 
 

 Stranica | 5 
  

 

 
 
 
UVOD 
 
 
     
 Temeljem  članka 17. stavak 1.  Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“, 
br. 82/15.)  predstavnička tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
u ostvarivanju prava i obveza u području sustava civilne zaštite , razmatraju stanje sustava 
civilne zaštite, donose smjernice za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite na svom 
području,u proračunu osiguravaju sredstva namijenjena za financiranje sustava civilne 
zaštite u narednoj godini, te obavljaju i druge poslove iz sustava civilne zaštite  utvrđene 
zakonom. 
  Donošenjem Zakona o sustavu Civilne zaštite („Narodne novine“, br. 82/15), 
uređuje se  sustav  i djelovanje civilne zaštite; prava i obveze tijela državne uprave, 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, pravnih i fizičkih osoba; 
osposobljavanje za potrebe sustava civilne zaštite; financiranje civilne zaštite; upravni i 
inspekcijski nadzor nad provedbom ovog Zakona i druga pitanja važna za sustav civilne 
zaštite. 
 Civilna zaštita je sustav organiziranja sudionika, operativnih snaga i građana za 
ostvarivanje zaštite i spašavanja ljudi, životinja, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša u 
velikim nesrećama i katastrofama i otklanjanja posljedica terorizma i ratnih razaranja. 
Civilna zaštita je od javnog interesa za Republiku Hrvatsku i za sigurnost Republike 
Hrvatske. 
 Sudionici u sustavu civilne zaštite  temeljem čl. 8.  predmetnog Zakona su : 

– Vlada Republike Hrvatske 
– središnje tijelo državne uprave nadležno za poslove civilne zaštite 
– tijela državne uprave i druga državna tijela 
– Oružane snage Republike Hrvatske i policija 
– Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave. 

 
 
PROCJENA RIZIKA OD VELIKIH NESREĆA-PLAN DJELOVANJA CZ 
     
 
           Izrada Procjene rizika od velikih nesreća obaveza je načelnika, gradonačelnika i 
župana jedinica lokalne, područne i regionalne samouprave (JLP(R)S) u Republici 
Hrvatskoj temeljem članka 17. Zakona o sustavu civilne zaštite (Narodne novine br. 
82/15). 
Kako je u svibnju 2017.g. stupio na snagu Pravilnik o nositeljima, sadržaju i postupcima 
izrade planskih dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu informiranja javnosti u postupku 
njihovog donošenja   („Narodne novine“ broj 49/17) proizlazi da su jedinice lokalne 
samouprave dužne izraditi i usvojiti na predstavničkom tijelu Procjenu rizika od velikih 
nesreća do lipnja 2019.g. 
    Procjena rizika polazišni je dokument za izradu svih planova i aktivnosti na smanjenju 
rizika od katastrofa, prioritizaciju ulaganja te održivi razvoj. Procjena rizika ne provodi se 
za prijetnje poput ratova I terorističkih djelovanja. 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:01/2021 
 
 

 Stranica | 6 
  

 

  
Sukladno odredbama Zakona o sustavu civilne zaštite (Narodne novine broj 82/15), 
odredbama Pravilnika o smjernicama za izradu procjene rizika od katastrofa i velikih 
nesreća za područje Republike Hrvatske i jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave (Narodne novine br.65/16) i Smjernicama za izradu procjene rizika za 
područje Istarske županije (donesenim od Župana Istarske županije dana 3. veljače 2017. 
godine, KLASA:810-03/17-01/01, URBROJ:2163/1-01/8-17-3), općina  je pristupila izradi 
Procjene rizika od velikih nesreća. 
 
   Procjena rizika od velikih nesreća za područje općine koristiti će se kao podloga za 
planiranje i izradu projekata u cilju smanjenja rizika od katastrofa te provođenju ciljanih 
preventivnih mjera. Sukladno članku 2. Pravilnika o smjernicama za izradu procjene rizika 
od katastrofa i velikih nesreća za područje Republike Hrvatske i jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave, Procjena je polazni dokument za donošenje planskih 
dokumenata na području civilne zaštite i provođenje zadaća definiranih Zakonom o 
sustavu civilne zaštite. 

 
  
STOŽER   CIVILNE ZAŠTITE 
 
  Stožer civilne zaštite Općine je  stručno, operativno i koordinativno tijelo koje pruža 
stručnu pomoć i priprema akcije  civilne zaštite kojima rukovodi načelnik. 
 Stožer je posebnim rješenjem imenovao Općinski načelnik, a po prethodnom prijedlogu 
službi koje se zaštitom i spašavanjem bave  kao redovitom djelatnošću.  
   U 2020. godine održana je sjednica  Stožera Civilne zaštite Općine kao tematska 
sjednica vezana uz pripremu ljetne protupožarne sezone u 2020. godini, na kojoj je 
usvojen Plan rada Stožera i Plan aktivnog uključenja na gašenju požara otvorenog 
prostora JVP i svih subjekata zaštite od požara na području PVZ za 2020. godinu, te 
ažuriran Poslovnik o radu Stožera. 
U narednom razdoblju potrebno je kroz različite oblike edukacije (seminari, vježbe i slično) 
podignuti razinu osposobljenosti članova Stožera sa naglaskom na djelovanje u kriznim 
situacijama.  
 
 
 
SLUŽBA CIVILNE ZAŠTITE VATROGASNE ZAJEDNICE ISTARSKE  ŽUPANIJE 
  
        Osnovna zadaća Službe  Civilne zaštite je stručna i racionalna ispomoć tijelima 
lokalne i područne (regionalne) samouprave uvijek u okvirima Ustavnih i zakonskih prava 
i obveza. Uloga stručne službe u tom pogledu je stručna pomoć u obavljanju 
administrativno-stručnih poslova za potrebe stožera,opremanje i osposobljavanje članova 
stožera do koordinacije i stručno tehničkih poslova na suradnji sa sustavima zaštite i 
spašavanja susjednih općina,gradova do županije uvijek temeljem pozitivnih zakonskih 
propisa. Od osnivanja Službe,poslove su im povjerili Istarska županija,svih deset 
gradova,te trideset i jedna općina. 
  
     Pored mnogih zadaća i obveza, Služba  civilne zaštite učestvovala je  u pripremi  i 
organizaciji sjednice Stožera civilne zaštite Istarske županije u travnju i svibnju na kojoj 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:01/2021 
 
 

 Stranica | 7 
  

 

su razmatrana pitanja u svezi programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od 
požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2020.g., a u studenom  sjednica u svezi 
provedbe mjera zaštite i spašavanja u slučaju zimskih uvjeta na području Istarske 
županije. Održano je ukupno 41 sjednica Stožera cz. 
      Za potrebe Istarske županije, a temeljem Zakona o sustavu CZ i Pravilnika o vođenju 
evidencije pripadnika operativnih snaga sustava civilne zaštite, Služba CZ izradila je 
evidenciju operativnih snaga u IŽ ( postrojbe CZ JLS, HGSS, Crveni križ IŽ i Vatrogasna 
zajednica) .Kontinuirano se vršio obilazak JLS te izvršne vlasti i osobe zadužene 
neposredno za provođenje sustava civilne zaštite te ih se upoznavalo sa zadaćama i 
aktivnostima JLS koji proizlaze iz Zakona o sustavu CZ i podzakonskih akata.Služba CZ 
je učestvovala u provođenju vježbi u osnovnim školama i  vrtićima, te učestvovala u  
akcijama potrage za nestalim osobama. 

  
 
 
VATROGASTVO 
   

Područna vatrogasna zajednica Poreč ( PVZ Poreč)  upisana je u Registar udruga 
Istarske županije 12. ožujka 2001. godine, pod brojem udruge 18001002 nazivom 
„Područna vatrogasna zajednica Poreč“,  sa sjedištem u Poreču, Partizanska 7. 
Skraćeni naziv „PVZ Poreč“. 

 
Predmet poslovanja – djelatnosti: 

   
 Sudjeluje u poticanju rada Javne vatrogasne postrojbe  i dobrovoljnih vatrogasnih 

društava, 
 Potiče obrazovanje građana u oblasti vatrogastva, 
 Promiče djelatnosti zaštite od požara i inih nesreća u javnosti, 
 Prati i potiče kadrovsku osposobljenost i tehničku opremljenost članica, 
 Prati, usmjerava i usklađuje rad članova u ostvarivanju njihovih zadaća, 
 Sudjeluje u provedbi preventivnih aktivnosti zaštite od požara, 
 Organizira informativne i promidžbene aktivnosti glede prevencije zaštite od 

požara.   
 

Vatrogasne postrojbe područja 
 

U PVZ  udružena su slijedeća vatrogasna društva i ustanova: 
1. „Javna vatrogasna postrojba Centar za zaštitu od požara Poreč“ – Poreč 

 (JVP CZP Poreč ) 
2. „Dobrovoljno vatrogasno društvo Plamen“ Višnjan  
3. „Dobrovoljno vatrogasno društvo Grom“ Kaštelir-Labinci  
4. „Dobrovoljno vatrogasno društvo Lampo“ Tar-Vabriga 
5. „Dobrovoljno vatrogasno društvo Castrum“ - Sveti Lovreč 
6. „Dobrovoljno vatrogasno društvo Vrsar“ - Vrsar 
7. „Dobrovoljno vatrogasno društvo Vitis“ - Vižinada 

 
 
Zapovjedništvo PVZ-a  raspravljao je o problematici stanja protupožarne zaštite našega 
područja te o operativnim zadacima, pogotovo prije protupožarne ljetne sezone. 
Sagledavajući ukupno stanje vatrogasne opreme i tehnike, stanje je zadovoljavajuće. 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:01/2021 
 
 

 Stranica | 8 
  

 

 
Izvješća  JVP  i DVD-a našeg područja iznesena su na svojim redovitim skupštinama  i 
upravnom odborima, te sada iznosimo samo sažetak izvješća po svakom članu PVZ 
Poreč. 
 
 
2. SMJERNICE – OSNOVE IZVJEŠĆA ZA  2020. GODINU 
 

PVZ Poreč putem svojih vatrogasnih postrojbi, trenutno raspolaže sa 138 
operativna vatrogasca, 31  vatrogasnih vozila sa  vatrogasnom opremom i sredstvima za 
gašenje. 

Zahvaljujući kontinuiranoj obuci vatrogasaca, osposobljeno je 29 radnika JVP CZP 
Poreč za pružanje prve pomoći, 5 vatrogasca za spašavanje iz visina i dubina, K9 tim za 
traganje i spašavanje, te 1 vatrogasac za gašenje i spašavanje na moru. 

PVZ Poreč u svom radu surađuje sa svim vatrogasnim organizacijama s područja 
Istarske županije, a i šire, te sa ostalim službama, kao što su Policija, Hitna medicinska 
pomoć, Lučka uprava, Gorska služba spašavanja, Komunalna poduzeća, Veterinarske 
stanice, Zavod za javno zdravstvo, Hrvatske šume, HEP- A, Istarskog vodovoda i druge. 
 
3. IZVJEŠTAJ O RADU PODRUČNE VATROGASNE ZAJEDNICE   POREČ  ZA  

2020. GODINU  
 
3.1 IZVJEŠĆE O  RADU  JVP CZP POREČ  ZA  2020. GODINU 
 
Prilikom izrade  izvješća o radu Javne vatrogasne postrojbe  tijekom 2020. godine osvrnut 
ćemo se na bitna područja rada i djelatnosti: 
 

- požarne i druge intervencije, 
- protupožarne preventivne djelatnosti, 

 
 
 

U protekloj godini 2020.  JVP CZP Poreč je na području djelovanja intervenirala na 627  
intervencijia  

 
 VRSTA INTERVENCIJE BR. INTERVENCIJA 

Gašenje požara na građevinama 

Gašenje požara na otvorenom prostoru 

Gašenje požara na prometnim sredstvima                             4 

Tehničke intervencije  

Događaji bez učešća 

UKUPAN BROJ INTERVENCIJA  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:01/2021 
 
 

 Stranica | 9 
  

 

 
 
 
Broj intervencija po Općinama i Gradu Poreču u 2020. 
 

 JEDINICA LOKALNE SAMOUPRAVE BROJ INTERVENCIJA 

Grad Poreč  

Općina Vrsar 

Općina Funtana 

Općina Tar-Vabriga 

Općina Kaštelir-Labinci 

Općina Višnjan 

Općina Vižinada 

Općina Sv. Lovreč 

Van područja JVP CZP Poreč 

UKUPAN BROJ INTERVENCIJA  

 
 
 
Kod 442 tehničke intervencije u  2020. pružene su razne tehničke pomoći:  
 

 TEHNIČKE INTERVENCIJE BR. INTERVENCIJA 

Na objektima - građevinama  

Na otvorenom prostoru 

U prometu  

U zaštiti okoliša 

Ostalo  

UKUPAN BROJ TEHNIČKIH INERVENCIJA  

 
 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:01/2021 
 
 

 Stranica | 10 
  

 

 
Na svim ovim intervencijama učestvovalo je 2501 vatrogasaca te utrošeno 5341 sati rada. 
Ukupna  procjenjena šteta tokom intervencija iznosi cca 1.116.050,00 kn. 

 
Na intervencijama  je 1 civilna osoba lakše ozlijeđena, 10 civilnih osoba teže ozlijeđeno, 
te je 6 osobe smrtno stradalo. 

    
Tijekom 83 intervencija na šumskim požarima i požarima na otvorenim površinama 
opožareno je 27 ha šuma i obraslih površina.  

 
Nastali požari na otvorenom prostoru ugašeni su u kratkom vremenu zahvaljujući ranom 
uočavanju, pravovremenoj dojavi, brzoj intervenciji i dobroj tehničkoj opremljenosti JVP-a  
i pripadajućih Dobrovoljnih vatrogasnih društava.  
 
Prikaz broja i vrsta intervencija od 2011. do 2020. 
 
 
UKUPNO INTERVENCIJA     

 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

 308 402 202 251 307 341 506 410 511 627 

 
 
POŽARI     

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

114 189 83 58 127 101 124 111 127 115 

 
 
TEHNIČKE INTERVENCIJE     

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

56 86 48 82 75 100 312 252 325 442 

 
 
                                      INTERVENCIJE BEZ UČEŠĆA  

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

138 127 71 111 105 140 70 47 59 69 

 
 
 
Broj intervencija po Općinama i Gradu Poreču od 2011. do 2020. 
 

  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:01/2021 
 
 

 Stranica | 11 
  

 

Grad Poreč           

Općina Vrsar 

Općina Funtana 

Općina Tar-
Vabriga 

Općina Kaštelir-
Labinci 

Općina Višnjan 

Općina 
Vižinada 

Općina Sv. 
Lovreč 

Van područja PVZ 
Poreč 

UKUPNO          
 

 
 

 
 

 CIVILNA ZAŠTITA   

 
Civilna zaštita je oblik organiziranja, pripremanja i sudjelovanja građana, pravnih 

osoba, tijela državne uprave i jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave uprave 
radi zaštite i spašavanja građana i materijalnih dobara od opasnosti i posljedica prirodnih, 
tehničko-tehnoloških, ekoloških nesreća. Implementacija novih zakonskih i pod zakonskih 
akata postavlja pred JLiP (R) S, odnosno njihova upravna tijela nadležna za poslove CZ 
cijeli niz novih, žurnih zadaća glede ustrojavanja, opremanja, osposobljavanja i razvoja te 
imenovanje i osposobljavanja povjerenika. Novim Zakonom o sustavu CZ preciznije je 
definirano mjesto i uloga povjerenika CZ kao svojevrsne ispomoći tijelima izvršne vlasti i 
načelnicima Stožera CZ u organizaciji i provedbi mjera CZ na razini mjesne samouprave, 
naselja, gradskih četvrti, ulica ili više stambenih zgrada. 

Obzirom da je Zakonom o sustavu CZ imenovanje povjerenika CZ utvrđeno kao 
obaveza, a uloga povjerenika i njihovih zamjenika u velikim nesrećama i katastrofama 
iznimno značajna, pokretanje postupka njihovog imenovanja je neophodno.  
 
ZAVOD ZA HITNU MEDICINU  – ISPOSTAVA POREČ 

 
Nastavni zavod za hitnu medicinu Istarske županije je javna hitna medicinska služba koja 
se po stručno-medicinskoj doktrini i uz uporabu medicinske tehnologije organizira u cilju 
neprekidnog hitnog medicinskog zbrinjavanja svih osoba kojima je zbog bolesti, stradanja 
ili ozljede neposredno ugrožen život, pojedini organ ili dijelovi tijela, odnosno kod kojih bi 
u kratkom vremenu moglo doći do životne ugroženosti, a s ciljem maksimalnog skraćenja 
vremena od nastanka hitnog stanja do konačnog medicinskog zbrinjavanja. 
 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:01/2021 
 
 

 Stranica | 12 
  

 

Djelatnost hitne medicine obuhvaća provođenje mjera i postupaka hitnog izvanbolničkog 
medicinskog zbrinjavanja na mjestu događaja ili u prostoru za reanimaciju/ambulanti 
Zavoda za hitnu medicinu ili tijekom prijevoza oboljelih i ozlijeđenih osoba prijevoznim 
sredstvima hitne medicinske službe u odgovarajuću zdravstvenu ustanovu te provođenje 
mjera i postupaka hitnog bolničkog medicinskog zbrinjavanja u bolničkoj zdravstvenoj 
ustanovi. 
Zavod je županijska zdravstvena ustanova i organiziran je u sedam ispostava (Buzet, 
Labin, Pazin, Poreč, Pula, Rovinj i Umag). 
 
Doktrina Zavoda je stići u najkraćem mogućem vremenu do pacijenta, na siguran način, 
znati što učiniti najbolje za pacijenta prema suvremenim medicinskim dostignućima  i imati 
kvalitetnu medicinsku opremu za rad. 
Tako uspostavljen sustav i organizacija rada u Zavodu,  svakodnevno su na provjeri u 
nizu operativnih akcija spašavanja na području cijele Županije – od sudjelovanja 
spašavanja na moru, na prometnicama, te u kampovima, stanovima, radnim mjestima, 
požarima odnosno na svim mjestima gdje postoji potreba za pružanjem hitne medicinske 
pomoći. 
 
Zavod za hitnu medicinu Istarske županije je organiziran tako da se koriste postojeći 
resursi, odnosno da sustav bude što racionalniji i time efikasniji, do pacijenta dolazi prvi 
raspoloživi tim i ne postoji „podjela“ terena. Takav način rada donio je vidljivo poboljšanje 
u rezultatima rada. 
 
Pored redovne djelatnosti – spašavanje ljudskih života u u istarskoj županiji kada se radi 
o hitnim medicinskim stanjima, uslijed pandemije virusa SARS-CoV2 i velikog broja 
zaraženih odnosno potencijalno zaraženih osoba, zbrinjavanje navedenih pacijenata je 
dodatni zadatak. Već 30.1.2020. napisan je prvi Protokol o postupanju u slučaju sumnje 
na zarazu, a od početka ožujka 2020.  
 
Radimo isključivo u trećem ili četvrtom stupnju dodatno zaštićeni, a sve kako ne bismo 
prenijeli zarazu po Županiji, odnosno kako ne bi došlo do poboljevanja zaposlenika 
Zavoda čime bi se ugrozila opstojnost Službe. 
Niti u jednom trenutku nije bilo upitno funkcioniranje Službe, svi pacijenti su dobili hitnu 
medicinsku pomoć u najkraćem mogućem roku, te su svi pacijenti oboljeli od bolesti 
COVID bili odgovarajuće zbrinuti. Svako ambulantno vozilo i osoblje, nakon zbrinjavanja 
pacijenta koji je obolio od COVID bolesti ili postoji sumnja na to, dodatno su se 
dekontamnirali na za to specijalno organiziranim mjestima. To predstavlja dodatno 
opterećenje službe zbog potrebnog vremena za dekontaminaciju i time odsustvo tima. 
 
Zavod u svom radu surađuje i s drugim službama – sanitetski prijevoz Istarskih domova 
zdravlja za prijevoz lakših slučajeva u bolnicu, odnosno vatrogasci za pomoć u prenošenju 
izrazito pretilih osoba te na prometnim nezgodama. 
 
Sve edukacijske aktivnosti se uslijed pandemije provode virtualno, a za novoprimljene 
radnike se provode i organizirane edukacije u malim grupama uz poštivanje 
epidemioloških mjera. 
 
I dalje osiguravamo dovoljan broj djelatnika, te smo dobrim uvjetima rada i edukacijom 
svih zaposlenih postali brend u Hrvatskoj. 
 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:01/2021 
 
 

 Stranica | 13 
  

 

U sklopu EU projekta Emergency Euroregion u Zavodu je u 2020. godini utrošeno 
dodatnih 25.000 eura u edukaciju radnika na različitim međunarodnim tečajevima iz hitne 
medicine. I time je značajno unaprijeđena kvaliteta rada u Zavodu.  
 
U ispostavama Zavoda trenutno je smješteno trinaest liječnika, što olakšava pronalaženje 
deficitarnog kadra. Zavod ima i veće potrebe za smještajem.  
 
Veliki izazov je kako priskrbiti sredstva za propisanu odjeću i obuću za radnike HMS, koja 
nisu osigurana iz sredstava HZZO. 
 
Sistematizacija radnih mjesta i prikaz zaposlenih zdravstvenih djelatnika u ispostavi Poreč  
 
Zvanje po mreži HZZO nad standard nad nad standard 
  Zima Ljeto Zima Ljeto 
Dr.med.           5 0 0 0     5 
Med. sestra/tehničar           5       5 5 0     0 
Vozač            5 5 5 0     0 

 
Mreža HZZO je nedostatna za potrebe ispostave Poreč, te postoji cjelogodišnji nad 
standard tim T2 noću i radnim danom osam sati, odnosno u ljetnim mjesecima formira se 
još jedan tim T1. 
Za ispostavu Poreč, zatraženo je proširenje mreže, odnosno još jedan tim T2 kroz 24 sata. 
Nova mreža hitne medicine, koja je trebala je biti objavljena 1.7.2019., se nije ni do danas 
dogodila. 
 
 
 
 
 
 
 
1. Pregled aktivnosti tijekom 2020. godine na području zaštite i spašavanja 
Kroz proteklu je godinu, u ispostavi Poreč, broj intervencija iznosio 3632 

                                                         
Ispostava: 

Poreč 

UKUPAN BROJ SVIH 
INTERVENCIJA 

3632 

na području ispostave 1932 

izvan područja ispostave 40 

u ambulanti 1660 

TRAUMA 626 

prevezeno u bolnicu 85 

srčani udar 18 

moždani udar 53 

COVID 76 

BROJ ARESTA 78 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:01/2021 
 
 

 Stranica | 14 
  

 

bez reanimacije 39 

reanimacije 39 

od toga živi doveženi u bolnicu 10 

prosječno vrijeme (u min) za hitne 
pacijente 

14 

prosječno vrijeme (u min) za 
nehitne pacijente 

30 

broj aresta sa reanimacijom 39 

živi doveženi u bolnicu 10 

Rezultat od  25.6% preživljavanja nakon reanimacije je iznad prosječni svjetski rezultat. 
 
Pregled ostalih aktivnosti: radnici su uključeni u edukacije za vozače, medicinske 
sestre/tehničare i liječnike po propisanim i licenciranim tečajevima iz područja osnovnog i 
naprednog održavanja života odraslih i djece, zbrinjavanja traumatoloških i drugih hitnih 
stanja. Liječnici educirani su za korištenje FAST ultrazvuka. Provođeni su redoviti 
mjesečni sastanci unutar ispostava. Kontinuirano se radi na poboljšanju kvalitete rada i 
boljoj opremljenosti kako bi naši pacijenti dobili najkvalitetniju hitnu zdravstvenu skrb kada 
i gdje im je potrebna. Nabavljeno je novo kvalitetno ambulantno vozilo, čime se podiže 
sigurnost u prijevozu pacijenata i osoblja te daje bolju mogućnost zbrinjavanja pacijenata 
tijekom prijevoza. 
 
2. Izvješće o izvanrednim aktivnostima na području zaštite i spašavanja   u 2020. 
godini: 

- zbrinjavanje pacijenata oboljelih od COVID bolesti i sumnje na COVID u Istarskoj 
županiji u izvanbolničkim uvjetima 
 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:01/2021 
 
 

 Stranica | 15 
  

 

3. Tablica 1 - Broj intervencija u NZHMIŽ - ispostava Poreč (2020.)

 
 
Zaključak 
Doktrina da do pacijenta, koji ima potrebu za hitnim medicinskim zbrinjavanjem dođe prvi 
raspoloživi tim, znači da je u određenim slučajevima na područje ispostave Poreč bio 
upućen prvi raspoloživi tim, a koji je u tom trenutku bio iz druge ispostave (kako se vidi u 
prvom dijelu tablice). Dolazak tima iz druge ispostave znači da je pacijent morao čekati 
cca 30 minuta, što u hitnim stanjima nikako nije dobro.  
Iz tablice je vidljivo da je, isto tako,  i tim iz ispostave Poreč išao na područje Umaga, 
Pazina ili Rovinja, jer je u tom trenutku bio najbliži tim za tog pacijenta. 
Kako je NZHMIŽ županijska ustanova, ne postoje strogo odijeljeni tereni nego do 
pacijenta koji treba hitno medicinsko zbrinjavanje ide prvi raspoloživi tim, a što u nekim 
situacijama može značiti život za pacijenta. 
 
 
 
 
 
 
4.Tablica 2 - Stanje voznog parka ZHMIŽ - ispostava Poreč 

 Reg.Bro
j 

Godi
na 

Marka Model Marka - model Pog
on 

St
aro
st  

 KM 

# I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII UKUPNO

Poreč 147 145 150 112 114 148 232 230 162 130 109 138 1817

Rovinj 1 1 1 1 1 5

Umag 2 1 3 4 4 3 8 4 3 5 1 38

Pazin 4 2 5 3 4 5 14 18 5 6 1 5 72

UKUPNO 1932

# I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII UKUPNO

Umag 2 2 3 1 1 3 1 13

Pazin 2 5 1 1 1 1 1 1 5 18

Rovinj 1 3 1 1 6

Pula 1 1 1 3

UKUPNO 40

# I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII UKUPNO

Poreč 154 140 88 61 125 187 261 244 135 95 80 90 1660

UKUPNO 1660

3632

# I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII UKUPNO

OB Pula 40 43 47 37 37 56 74 91 54 51 40 44 614

0

Rijeka 3 4 4 2 2 4 10 8 2 5 3 2 49

sanitet 7 10 9 9 7 6 11 9 12 7 7 7 101

bez prijev. 86 83 77 46 63 69 122 105 72 50 48 72 893

UKUPNO 136 140 137 94 109 135 217 213 140 113 98 125 1657

Intervencije na području 

Intervencije izvan područja 

Intervencije u ambulanti 

UKUPAN BROJ SVIH INTERVENCIJA

 - intervencije prema odvoženju pacijenata



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:01/2021 
 
 

 Stranica | 16 
  

 

1.  PU 
694SN 

2017 Peugeot Boxer Peugeot Boxer 2x2 4 91.311 

2.  PU 
419RC 

2015 Citroen Jumper Citroen Jumper 2x2 6 247.51
0 

3.  PU 
614UK 

2018 Volkswag
en 

Transport
er 

Volkswagen 
Transpor. 

4x4 3 117.89
5 

4.  PU 
150ZR 

2020 Volkswag
en 

Crafter Volkswagen Crafter 4x4 0 305 

 
Zaključak 
Ambulantno vozilo HMS bi trebalo imati manje od pet godina starosti. Trenutno u ispostavi 
Poreč imamo tri vozila koja zadovoljavaju navedeni standard, a zahvaljujući sufinanciranju 
JLS. Potreban broj vozila u ispostavi su četiri vozila, a zbog preklapanja smjena i dodatnih 
dežurstava. Dva tima rade u smjeni, moguće je da su na intervenciji, kada dođe nova 
smjena pa ukoliko nema vozila nisu spremni za rad. Uz to osigurava se veliki broj 
dežurstava kada je isto neophodno osigurati vozilo.  
S obzirom na broj prijeđenih kilometara, svake tri godine potrebna je nabavka 
ambulantnog vozila za ispostavu Poreč što bi osiguralo kvalitetan vozni park i brzi, a 
sigurni prijevoz pacijenata i osoblja. Potrebno je osigurati sredstva za dva ambulantna 
vozila, a u slučaju dodjele dodatnog tima T2, još minimalno jednog ambulantnog vozila. 
 
 
5. Prijedlozi za poboljšanje sustava zaštite i spašavanja 
Vozni park cijelog Zavoda je u cjelosti star i dotrajao, započeo je proces obnove voznog 
parka Zavoda koji se planira dovršiti  kroz sljedeće tri godine, kako bi se kasnije održavao 
na odgovarajućem nivou. U tablici 2 nalaze se podatci o voznom parku ispostave Poreč.  
U svrhu poboljšanja sustava zaštite i spašavanja u NZHMIŽ razrađen je plan postupanja 
u velikim nesrećama, te se provode dvije vježbe velike nesreće na razini Županije. 
Potrebno je na razini žurnih službi Istarske županije (uključiti i krizni stožer) upoznati sve 
djelatnike sa zajedničkim protokolom i načinom djelovanja radi bolje koordinacije.  
Molimo da se ulože napori, kako od građana tako i svih relevantnih struktura u gradovima 
i općinama, da se svaka kuća ili stambena jedinica vidljivo označi kućnim brojem jer brzina 
pružanja pomoći često ovisi o brzini pronalaženja točnog mjesta intervencije. 
Molim označiti putokazima prilaz plažama i kampovima na području Vaše općine (koji još 
nisu označeni). 
Ove se godine vršilo mnogo radova obnove i sanacije prometnica, no iznimno rijetko smo 
o tome bili obaviješteni, molim da se žurne službe o tome obavijeste na vrijeme.  
Potrebna je dodatna edukacija građana u pružanju osnovnog održavanja života i rada s 
AVD-om. Isto tako, edukacija kada i kako pozvati hitnu medicinsku službu, da se ne gubi 
dragocjeno vrijeme do dolaska pacijentu. 
2020. godine zabilježeno je  u evidenciji NZHMIŽ  preko 500 prometnih nesreća. Značajan 
broj prometnih nesreća su biciklisti. Sukladno tome potrebno je učiniti biciklističke staze, 
obnoviti i evaluirati prometnice.  
 
Postaviti „pametne“ rampe koje prepoznaju registraciju žurnih vozila,  na cijelo područje 
kako bi vozila hitne medicinske službe  mogla nesmetano prolaziti. Ključevi rampi 
značajno usporavaju  dolazak na mjesto intervencije, odnosno u slučaju kada dolazi tim 
HMS iz  druge ispostave, nemaju ključ i mora se pozvati policija kako bi otključali rampu. 
 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:01/2021 
 
 

 Stranica | 17 
  

 

Iz ove analize može se zaključiti da na području Istarske županije, Nastavni zavod za 
hitnu medicinu Istarske županije osigurava primjerenu hitnu medicinsku skrb svima onima 
koji je trebaju, kada je trebaju i tamo gdje je trebaju i to u najkraćem mogućem roku. 
 
Svaki pacijent u Zavodu će dobiti svu potrebnu pomoć, u Zavodu se ne štedi na lijekovima 
i medicinskom materijalu za pacijente, te opremi za rad s pacijentom. Sva trenutna 
dostignuća na području hitne medicine implementirana su i u rad Zavoda. 
 
Veliki izazov je osigurati sredstva za odgovarajuća ambulantna vozila kao i primjerenu 
radno zaštitnu odjeću i obuću. 
 
Dobrom zajedničkom suradnjom i koordinacijom s drugim žurnim službama IŽ osigurava 
se i primjereni odgovor za istovremeno veći broj ozlijeđenih / oboljelih, odnosno oboljelih 
od bolesti COVID kao posebnom izazovu. 

 
  
 
GRADSKO DRUŠTVO CRVENOG KRIŽA POREČ 
  
  Različiti strateškim dokumentima IFRC-a (Međunarodne federacije društava 
Crvenog križa i Crvenog polumjeseca) definirana je potreba razvoja i usavršavanja službi 
za pripreme i odgovor na krizne situacije. Klimatske promjene, promjene u socijalnoj 
strukturi i velike migracije ljudi upozoravaju na nužnost ustroja i razvoja kvalitetnih i 
učinkovitih službi unutar nacionalnih društava Crvenog križa za odgovor na krizne 
situacije. 

Jedan od najvažnijih dokumenata IFRC-a je Strategija 2020 koja među tri strateška 
cilja do 2020.godine stavlja „Spašavanje života, zaštitu sredstava za život, te jačanje 
sposobnosti oporavka od katastrofa i kriza“, što u osnovu svog djelovanja u području 
civilne zaštite ugrađuje Hrvatski Crveni križ. 
   
 Statutom Hrvatskog Crvenog križa su sukladno Zakonu u Hrvatskom Crvenom 
križu propisane njegove djelatnosti i javne ovlasti, te su ovdje navedeni dijelovi Statuta 
HCK koji se tiču djelatnosti iz područja civilne zaštite: 
 
Hrvatski Crveni križ i njegovi ustrojstveni oblici : 
 

 izvršavaju obveze Republike Hrvatske iz Ženevskih konvencija i Protokola u dijelu 
poslova koji su mu povjereni; a u vrijeme mira pripremaju se za djelovanje u slučaju 
oružanog sukoba za obavljanje zadaća sukladno odredbama Ženevskih konvencija 
i Protokola u korist svih civilnih i vojnih žrtava;  

 
 zastupaju i promiču temeljna načela Međunarodnog pokreta Crvenog križa i 

Crvenog polumjeseca (dalje u tekstu: Međunarodni pokret) kao i međunarodno 
humanitarno pravo te nadziru njihovu primjenu u oružanim sukobima, zalažu se za 
zaštitu svih žrtava i zaštitu ljudskih prava; surađuju s državnim tijelima u cilju 
poštivanja međunarodnog humanitarnog prava i zaštite znaka crvenog križa, 
crvenog polumjeseca i crvenog kristala; 

 
 organiziraju i vode Službu traženja koja obavlja poslove traženja te aktivnosti 

obnavljanja obiteljskih veza članova obitelji razdvojenih zbog oružanih sukoba i 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:01/2021 
 
 

 Stranica | 18 
  

 

drugih situacija nasilja, prirodnih i ljudskim djelovanjem uzrokovanih katastrofa, 
migracija i drugih situacija koje zahtijevaju humanitarno djelovanje. U Središnjem 
uredu Hrvatskog Crvenog križa ustrojava se i djeluje Nacionalni ured Službe 
traženja koji u slučaju oružanog sukoba obavlja zadaće Ureda za informiranje 
sukladno odredbama Ženevske konvencije o postupanju s ratnim zatvorenicima i 
Ženevske konvencije o zaštiti građanskih osoba u ratu od 12. kolovoza 1949. 
godine i članka 9. Zakona o Hrvatskom Crvenom križu; obavljaju i aktivnosti u 
skladu sa Strategijom obnavljanja obiteljskih veza Međunarodnog pokreta Crvenog 
križa i Crvenog polumjeseca koju je usvojilo Vijeće izaslanika Međunarodnog 
pokreta 2007. godine; 

 traže, primaju i raspoređuju humanitarnu pomoć Međunarodne federacije društava 
Crvenog križa i Crvenog polumjeseca (dalje u tekstu: Međunarodna federacija), 
Međunarodnog odbora Crvenog križa, nacionalnih društava Crvenog križa i 
Crvenog polumjeseca, međunarodnih organizacija i drugih donatora za potrebe na 
području Republike Hrvatske u izvanrednim situacijama, 

 
 pokreću, organiziraju, provode i sudjeluju u redovnim i izvanrednim akcijama 

solidarnosti u Republici Hrvatskoj za pomoć osobama u potrebi i žrtvama oružanih 
sukoba, velikih prirodnih, ekoloških, tehnoloških i drugih nesreća i epidemija u 
zemlji i svijetu, te osiguravaju čuvanje određenih količina materijalnih dobara za te 
potrebe, 

 
 sudjeluju u akcijama međunarodne pomoći i solidarnosti žrtvama oružanih sukoba 

i drugih situacija nasilja, velikih prirodnih, ekoloških, tehnoloških i drugih nesreća i 
epidemija u zemlji i svijetu u suradnji s Međunarodnim odborom Crvenog križa i 
Međunarodnom federacijom, nacionalnim društvima Crvenog križa i Crvenog 
polumjeseca, humanitarnim agencijama Ujedinjenih naroda, Europske unije i 
drugima, 

 
 obavljaju osposobljavanje i obnovu znanja za pružanje prve pomoći za: građane u 

svakodnevnom životu, školovanju, prometnim i svim drugim nesrećama; pripadnika 
spasilačkih ekipa; pripadnika vatrogasnih postrojbi; policije; volontere Hrvatskog 
Crvenog križa i drugih. 

 
 promiču dobrovoljno davanje krvi, organiziraju i provode akcije dobrovoljnog 

davanja krvi, okupljaju davatelje i vode o njima evidenciju, utvrđuju mjerila za 
priznanja dobrovoljnim davateljima krvi i dodjeljuju im potvrde i priznanja, 

 
 provode na temelju međunarodno prihvaćenih standarda spašavanje života na vodi 

i ekološku zaštitu priobalja, provode tečajeve za osposobljavanje spasilaca, 
instruktora i voditelja spasilačkih postaja, vode evidenciju o osposobljenosti 
spasilaca, instruktora i voditelja spasilačkih postaja te provode obnovu znanja i 
praktičnih vještina spasilaca. Donose pravila i standarde za rad spasilačkih postaja 
i provode procjenu rizika na kupalištima. Provode projekte s ciljem podizanja razine 
svijesti građana o opasnostima i rizicima povezanim s vodom i ekološkoj zaštiti 
priobalja, 

 
 ustrojavaju, obučavaju i opremaju ekipe za akcije pomoći u zemlji i inozemstvu u 

slučaju velikih prirodnih, ekoloških, tehnoloških i drugih nesreća, epidemija te 
oružanih sukoba i drugih situacija nasilja. I to ekipe za: procjenu situacije i 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:01/2021 
 
 

 Stranica | 19 
  

 

koordinaciju aktivnosti, prvu pomoć, zaštitu i spašavanje života na vodi, higijensko-
epidemiološku zaštitu, njegu povrijeđenih i oboljelih, rad u mobilnim zdravstvenim 
stanicama, socijalni rad, psihosocijalnu potporu stanovništvu, pripremu i 
organizaciju izmještajnih centara, za pripremu i raspodjelu hrane u terenskim 
uvjetima, prihvat i raspodjelu humanitarne pomoći, koji se uključuju u educiranje i 
u sustav civilne zaštite prema posebnim propisima. Provode osiguranje 
komunikacija, tehničku pomoć i ostale ekipe za djelovanje u kriznim situacijama, 
službu traženja, logistiku, osiguranje pitke vode i minimuma sanitarnih uvjeta. 
Informiraju stanovništvo, posebno djecu i mlade, o ponašanju u slučaju izvanrednih 
situacija. Provode dežurstva u cilju sprječavanja nezgoda i nesreća na javnim 
okupljanjima, kulturnim, sportskim manifestacijama, natjecanjima i drugo, 

 
 sudjeluju u prihvatu, smještaju, organizaciji života i poduzimanju drugih mjera koje 

pridonose zbrinjavanju ugroženog i nastradalog stanovništva, 
 

 organiziraju i provode programe pomoći i zaštite tražitelja azila, azilanata i drugih 
skupina migranata u potrebi i žrtava trgovanja ljudima te informiranjem i edukacijom 
rade na podizanju svijesti stanovništva, posebno djece i mladeži.  

 
Društvo Crvenog križa Istarske županije Društvo Crvenog križa Istarske županije, kao 
zajednica udruga gradskih društava Crvenog  križa s područja Istarske županije, 
prioritetno obavlja:  

 unapređenje razvoja i koordinaciju rada društava Crvenog križa na području 
Istarske županije,  

 unapređenje svih javnih ovlasti i ostalih djelatnosti društava Crvenog križa s 
područja Istarske županije, 

 pripremu, edukaciju i opremanje za djelovanje u kriznim situacijama i drugim 
izvanrednim stanjima na području Istarske županije, 

 unapređenje i podršku u radu s mladima i volonterima Crvenog križa na području 
Istarske županije, 

 edukaciju djelatnika i volontera društava Crvenog križa s područja Istarske županije 
za sve djelatnosti,  

 provedbu programa, projekata i aktivnosti od zajedničkog interesa za društva 
Crvenog križa s područja Istarske županije, 

 rješavanje svih pitanja od zajedničkog interesa za društva Crvenog križa s područja 
Istarske županije. 
 

 Na području Istarske županije djeluje 7 gradskih (Buje, Buzet, Labin, Pazin, Poreč, 
Pula, Rovinj) društava Crvenog križa čiji djelokrug obuhvaća područja pripadajućih općina 
i gradova. Na ovaj je način cjelokupni teren Istarske županije pokriven djelovanjem ove 
mreže društava.  
 Osim Zakona o Hrvatskom Crvenom križu (NN 77/2010), sudjelovanje Hrvatskog 
Crvenog križa u području zaštite i spašavanja obuhvaćen je Zakon o sustavu civilne 
zaštite (NN 82/15),  Uredbom o  uvjetima i načinu obavljanja potrage i spašavanja 
zrakoplova (NN 129/11) i Planom zaštite i spašavanja Republike Hrvatske  (NN 96/2010). 

Na razini županije, sudjelovanje Društva Crvenog križa Istarske županije kao 
operativne snage Istarske županije propisano je Odlukom o određivanju operativnih 
snaga zaštite i spašavanja i pravnih osoba od interesa za zaštitu i spašavanje u Istarskoj 
županiji (Klasa:810-01/14-01/03,Urbroj:2163/1-01/8-14-4), Planom zaštite i spašavanja IŽ 
(SNIŽ 10/15) i Planom civilne zaštite IŽ (SNIŽ 10/15). 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:01/2021 
 
 

 Stranica | 20 
  

 

Skupština Društva Crvenog križa Istarske županije donijela je 2016.g. Strateški 
plan s predviđenim ciljevima u području civilne zaštite, a u postupku izrade je novi 
operativni plan za djelovanje u kriznim situacijama. 
Sukladno Strateškom planu DCKIŽ 2019.-2021.g. jedan od strateških ciljeva je:  

 Ublažiti ljudske patnje, zaštititi i spasiti živote i ojačati oporavak u slučajevima 
kriznih situacija. 

Specifični ciljevi su: Zagovarati i doprinijeti razvoju sustava civilne zaštite u IŽ, povećati 
spremnost građana na samozaštitu i su-zaštitu te povećati prostorne i materijalne 
kapacitete za odgovor na krizne situacije. 
 
 
TRENUTAČNO STANJE I AKTIVNOSTI IZ PODRUČJA CIVILNE ZAŠTITE GRADSKOG 
DRUŠTVA CRVENOG KRIŽA POREČ TIJEKOM 2020. G. 
 
 Redovne djelatnosti Crvenog križa koje pridonose jačanju kapaciteta za djelovanje 
u kriznim situacijama: 
 
SLUŽBA TRAŽENJA 
 
 Služba traženja ustrojena je i djeluje u Hrvatskom Crvenom križu. U slučaju 
oružanog sukoba obavlja zadaće ureda za informiranje sukladno odredbama Ženevske 
konvencije o postupanju s ratnim zarobljenicima i Ženevske konvencije o zaštiti civila u 
ratu.  
 Služba traženja obavlja poslove obavješćivanja i traženja žrtava velikih prirodnih 
nepogoda i drugih nesreća s posljedicama masovnih stradanja, kao i mirnodopska 
traženja, te putem Centralne agencijom za traženje u Ženevi i ostalih nacionalnih društava 
Crvenog križa primjenjuje jedinstvenu metodologiju rada svugdje u svijetu. 
 Rad službe traženja najviše dolazi do izražaja u doba rata ili velikih prirodnih ili 
tehnoloških stradanja kada su prekinuti uobičajeni načini komunikacije, a zadatak joj je 
spajanje razdvojenih članova obitelji. Poslove službe traženja obavljaju educirani 
profesionalni djelatnici i volonteri Crvenog križa.  
 Od 2008.godine Hrvatski Crveni križ sudjeluje u provođenju Strategije obnavljanja 
obiteljskih veza Međunarodnog Odbora Crvenog križa. 
  
PRVA POMOĆ 
 
 Jedna od osnovnih djelatnosti Crvenog križa, koja ujedno donosi prihod gradskim 
društvima Crvenog križa je osposobljavanje za pružanje prve pomoći. 
 Osposobljavanju mladih za pružanje prve pomoći znatno pridonose školska, 
županijska i državno natjecanje mladih Crvenog križa koja su uvrštena u katalog 
natjecanja Ministarstva znanosti obrazovanja i športa.  

Od 2014. gradska društva Crvenog križa s područja Istarske županije provode 
dvosatnu edukaciju svih učenika 7.razreda osnovne škole iz osnovnih postupaka 
održavanja života. Osim toga u Poreču se svake godine obiđe svu djecu predškolarce sa 
radionicom Prve pomoći, pa prvaše uz MUP i HAK sa radionicom „Sigurnost u prometu“ 
te srednjoškolce 1. i 2. razredi. 
 Hrvatski Crveni križ osposobljava predavače iz prve pomoći koje koriste gradska 
društva na tečajevima prve pomoći za vozače (Zakon o sigurnosti prometa), za tvrtke 
(Zakon o zaštiti na radu) , za članove mladeži i volontere. 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:01/2021 
 
 

 Stranica | 21 
  

 

 Godišnje se na području Poreča u prosjeku osposobi 600 osoba kroz navedene 
tečajeve i obuke.  
 Društvo Crvenog križa Istarske županije bavi se unapređenjem nastave prve 
pomoći, usavršavanjem predavača, pripremom nastavnog materijala za tečajeve, 
organizacijom županijskog natjecanja mladeži Crvenog križa i godišnjeg treninga iz prve 
pomoći za odrasle volontere i djelatnike u obliku vježbe ili natjecanja.  
 2014.godine pokrenuta je aktivnost „Minuta za život“ u sklopu koje se svake godine 
tijekom cijelog mjeseca rujna zajedno s gradskim društvima održavaju aktivnosti vezane 
uz promoviranje prve pomoći za građanstvo. 
 Od 2012.godine je Hrvatski Crveni križ u programu tečajeva prve pomoći uveo u 
obuku za pružanje prve pomoći uz upotrebu automatskog vanjskog defibrilatora (AVD-a), 
te su i istarska društva osposobljena za održavanje istih tečajeva. 
 Na ulazu našeg prostora GDCK Poreč postavljen je i automatski vanjski defibrilator. 
  
DOBROVOLJNO DAVANJE KRVI 
 
 Ovu redovnu djelatnost društva Crvenog križa u Istarskoj županiji provode u 
suradnji s Kliničkim Zavodom za transfuziologiju KBC Rijeka. Poslovi koje u ovoj 
djelatnosti obavlja Crveni križ su evidencija, pozivanje i animiranje darivatelja, te jubilarna 
priznanja i nagrađivanje darivatelja.  
 Godišnje se za redovne potrebe u Istarskoj županiji prikupi preko 6000 doza krvi. 
Obzirom na broj aktivnih darivatelja (dali krv unutar posljednjih 5 godina) po društvima, a 
ukupno ih u Poreču ima oko 800, može se izračunati mogućnost aktiviranja većeg dijela 
tih darivatelja za izvanredne potrebe. 
  
 
SLUŽBA SPAŠAVANJA ŽIVOTA NA VODI 
 
 Program službe spašavanja života na vodi sastoji se od tri osnovne komponente:  
a) Edukacija spasilaca: 

Služba svake godine vrši animaciju i licenciranje novih spasilaca. Licenca spasioca 
traje tri godine. Trenutačno na području Istarske županije ima 64 spasilaca s važećom 
licencom (11 novih, 13 obnovljenih licenci u 2016.godini, ostalo su važeće licence stečene 
ranijih godina). Trenutačno raspolažemo s 3 instruktora spašavanja iz vode i 2 liječnika 
instruktora prve pomoći. 
 
b) Koordinacija rada spasilaca i suradnja s koncesionarima i drugim subjektima: 

Vezano uz poslove civilne zaštite, služba provodi procjenu rizika na plažama po 
metodologiji ILSE (International life-saving federation) koja ujedno prati standarde FEE 
(Foundation for environmental education), utemeljitelja Plave zastave. Na području 
Istarske županije u 2016.g. je izrađeno je  5 procjena rizika za plaže. 

Klub spasilaca na vodi Crvenog križa Istarske županije „Boškarini“ osnovan je 
2012.g s ciljem unapređenja rada Službe spašavanja života na vodi, te uključivanja 
spasilaca u srodne aktivnosti Crvenog križa. Trenutačno klub ima 14 članova. 
 Dva spasioca i dva instruktora s područja Istarske županije, također članovi kluba 
spasilaca, završila su program tečaja za spasioce u otežanim uvjetima Hrvatskog Crvenog 
križa i članovi su spasilačke jedinice Hrvatskog Crvenog križa. 
 
 U 2016.g proveden je pilot projekt „Znak sigurnosti Hrvatskog Crvenog križa“ s 
hotelom „Park Plaza Histria“ iz Pule  uz podršku suradnika - Policijske uprave Istarske, 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:01/2021 
 
 

 Stranica | 22 
  

 

Zavoda za hitnu medicinu Istarske županije te Zavoda za javno zdravstvo Istarske 
županije. Cilj projekta je nagrađivanje izvrsnosti i dostignuća turističkih tvrtki u ostvarenju 
visoke razine sigurnosti gostiju i turista koji borave u turističkim objektima na području 
Republike Hrvatske, a ostvaruje se zadovoljenjem zadanih standarda iz sljedećih 
područja:  
1. osposobljenost turističkih djelatnika za pružanje prve pomoći,  
2. opremljenost za pružanje prve pomoći, 
3. organizacija rada spasilačke službe na plaži objekta (ukoliko ju ima), 
4. informiranost osoblja i gostiju o prevenciji rizika i postupcima u kriznoj situaciji,  
5. pripremljenost na krizne situacije. 

Vrijednost projekta „Znak sigurnosti Hrvatskog Crvenog križa“ prepoznala je i 
Hrvatska udruga sigurnosnih menadžera te je na Hrvatskim danima sigurnosti u listopadu 
ove godine projekt nagrađen Hrvatskom velikom nagradom sigurnosti 2016. (Croatia 
Grand prix security 2016) u kategoriji Najbolji projekt nevladine organizacije za sigurnost 
zajednice. 

Projekt je podržalo i Ministarstvo turizma te će se on nastaviti provoditi na području 
cijele RH u 2017.g. 
 
c) Prevencija kroz projekt „Sigurnost na vodi“: 
 

Projekt „Sigurnost na vodi“ sastoji se od škole plivanja koje provode gradska 
društva Crvenog križa sa suradnicima na lokalnoj razini i radionica „Kodovi sigurnosti“ 
koje uče djecu kako se zaštititi od nezgoda u blizini vode. 
Radionica „Kodovi sigurnosti“ obuhvaća sve treće razrede u Istarskoj županiji  i godišnje 
u njoj sudjeluje oko 2000 djece i 100 učitelja. Na ljetnim kampovima i školama plivanja 
godišnje je obuhvaćeno oko 300 djece, a u sklopu tih radionica spasioci izvode i pokazne 
vježbe na plaži. 

2019.g. je na poreštini održano 15 radionica u trećim razredima osnovnih škola 
čime je obuhvaćeno 277 učunika te još 8 radionica u ljetnim kampovima sa ukupno 619 
polaznika. U ovom je projektu angažirano 4 edukatora s našeg područja uz djelatnike 
Spasilačke službe koji se uključuju na radionice ovisno o plaži gdje se ista održava. 

Na žalost radi Covid-a smo radionice ta treće razrede morali odgoditi za sljedeću 
školsku godinu, ali se u ljetnim kampovima ipak održalo 8 radionica sa ukupno 330 djece. 

 
 
PRIHVAT I DISTRIBUCIJA HUMANITARNE POMOĆI 

 
  Društvo Crvenog križa Istarske županije imaju status humanitarne organizacije 

pri Ministarstvu zdravstva i socijalne skrbi, te prema tome prava i mogućnosti distribucije 
humanitarne pomoći iz zemlje i inozemstva. Status omogućuje uvoz donacije hrane i 
higijenskih potrepština bez carinskih davanja, a se za ostalu artikle uvoz bez davanja vrši 
uz  prethodnu suglasnost Ministarstva. 

 Isto tako, sva društva na području Županije imaju potreban broj volontera za ovu  
djelatnost. Skladište DCKIŽ u prostorima Istraplastike u Pazinu veličine je 200 m2, te je 
predviđeno i prikladno za primanje i kratkotrajno skladištenje i distribuciju humanitarne 
pomoći (ne za dugotrajnije skladištenje, pogotovo prehrambenih namirnica zbog 
nedovoljne veličine i temperaturnih uvjeta). 

 
 
PRIPREMA ZA KRIZNE SITUACIJE 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:01/2021 
 
 

 Stranica | 23 
  

 

 
Poslovi pripreme za krizne situacije podrazumijevaju niz aktivnosti s ciljem učinkovitog 
djelovanja u katastrofama. Uloga Crvenog križa u sustavu civilne zaštite podrazumijeva 
poslove oko prihvata i smještaja stradalih, povezivanja razdvojenih članova obitelji, 
psihosocijalne podrške stradalima, prve pomoći kao nadopune stručnim medicinskim 
ekipama, prijema i distribucije humanitarne pomoći, te osiguravanja pitke vode i 
minimuma higijenskih uvjeta. 
 

1. STATUS DRUŠTVA CRVENOG KRIŽA ISTARSKE ŽUPANIJE 
 
Društvo Crvenog križa Istarske županije, kao ustrojstveni oblik Hrvatskog Crvenog križa  
imenovano je jednom od operativnih snaga Istarske županije Odlukom o određivanju 
operativnih snaga zaštite i spašavanja i pravnih osoba od interesa za zaštitu i spašavanje 
u Istarskoj županiji (Klasa:810-01/14-01/03,Urbroj:2163/1-01/8-14-4),a ravnateljica 
članom stožera Odlukom o imenovanju članova stožera civilne zaštite IŽ (Klasa:013-
02/16-01/13,Urbroj:2163/1-01/8-16-2). 
 

2. ŽUPANIJSKI INTERVENTNI TIM KAO OPERATIVNA SNAGA ZA DJELOVANJE 
U KRIZNIM SITUACIJAMA 

 
Županijski interventni tim temeljna je operativna snaga Društva Crvenog križa Istarske 
županije. Aktivni članovi Županijskog interventnog tima su oni volonteri i djelatnici 
društava Crvenog križa s područja Istarske županije koji su stekli uvjerenje o 
osposobljenosti Hrvatskog Crvenog križa, te redovno prisustvuju vježbama i aktivnostima 
u organizaciji Društva Crvenog križa Istarske županije. Pripravnici su volonteri i djelatnici 
društava Crvenog križa s područja Istarske županije koji su započeli sa ciklusom 
osposobljavanja za interventni tim.  
 
Županijski interventni tim trenutačno ima 45 aktivnih članova i 30-tak pripravnika.  
Osim njih, 2 spasioca na vodi i 2 instruktora članovi su jedinice za spašavanje na vodi u 
otežanim uvjetima Hrvatskog Crvenog križa. 
 
AKTIVNI ČLANOVI ŽIT  

DCK Buje Buzet Labin Pazin Poreč Pula Rovinj Djelatnici 
DCKIŽ 

Ukupn
o 

Broj 
sudion
ika 

    3     

 
3.  TRENINZI U 2020.g. 

 
Edukacije u organizaciji DCKIŽ: 
 
CRVENI KRIŽ – MOJA ORGANIZACIJA ( 3 seminara) 

DCK Buje Buzet Labin Pazin Poreč Pula Rovinj  ISK 
Boškarini 

Ukupn
o 

Broj 
sudion
ika 

    0     



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:01/2021 
 
 

 Stranica | 24 
  

 

 
RADIOKOMUNIKACIJA, GPS,SATELITSKI TELEFON,KARTOGRAFIJA (1 trening) 

DCK Buje Buzet Labin Pazin Poreč Pula Rovinj ISK 
Boškarini 

Ukupn
o 

Broj 
sudion
ika 

    0     

 
SLUŽBA TRAŽENJA – (1 trening) 

DCK Buje Buze
t 

Labin Pazin Poreč Pula Rovin
j 

ISK 
Boškarini 

Ukupn
o 

Broj 
sudion
ika 

    0     

 
WATSAN – (1 treninga) 

DCK Buje Buzet Labi
n 

Pazin Poreč Pula Rovin
j 

ISK 
Boškarini 

Ukupn
o 

Broj 
sudion
ika 

    2     

 
Edukacije u organizaciji HCK : 
 
TRENING ZA TRENERE ''PSIHOSOCIJALNA PODRŠKA U KRIZNIM 
SITUACIJAMA'' (Zadar) 
DCK Buje Buzet Labin Pazin Poreč Pula Rovin

j 
DCKIŽ i 
ISK 
Boškarini 

Ukupn
o 

Broj 
sudion
ika 

    0     

 
TRENING ZA EDUKATORE ''SET TO GO'' (Zagreb) 
DCK Buje Buzet Labin Pazin Poreč Pula Rovin

j 
DCKIŽ i 
ISK 
Boškarini 

Ukupn
o 

Broj 
sudion
ika 

    0     

 
Četvero je volontera tijekom proteklih godina osposobljeno na naprednom tečaju za 
osiguranje pitke vode i minimalnih higijenskih uvjeta na nacionalnoj razini i članovi su tima 
Hrvatskog Crvenog križa. Troje je obučeno kompletnom obukom za članove ERU 
(Emergency respond unit)  WATSAN Međunarodne federacije CK i CP, a jedan je 
pripravnik. Dvoje je sudjelovalo na misijama na Haitiju i u Sudanu ranijih godina. Od njih 
četvero, trenutno je na raspolaganju troje. 
Trenutačno stanje i raspoloživost edukatora za potrebe treniga u oganizaciji DCKIŽ: 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:01/2021 
 
 

 Stranica | 25 
  

 

 
 
Ime i prezime Funkcija Područje 
Sanja Faraguna Djelatnik, DCKIŽ  WATSAN, smještaj, 

procjena potreba 
Sebastijan Labinjan Djelatnik, DCKIŽ Radio-komunikacija, 

GPS i kartografija 
Igor Ostojić Djelatnik, Poreč, Logistika, smještaj, 

procjena 
potreba,WATSAN 

Igor Laković Volonter, Poreč Radio-komunikacija 
 

Valentina Ostojić 
 

Volonter, Poreč WATSAN 

Sandra Stipanov Volonter, Labin Psihosocijalna podrška 
 

Sunčana Lukač Volonter, Pula Psihosocijalna podrška 
 

Matea Terlević Volonter, Pula Psihosocijalna podrška 
 

Jelena Rupčić 
 

Djelatnik, Pula Služba traženja 

Elza Damijanić 
 

Djelatnik,DCKIŽ Crveni križ, Projektni 
menadžment 

Patricija Blažević Benković 
 

Djelatnik, Pazin/DCKIŽ Crveni križ 

4. SMOTRA I VJEŽBE U 2020.g. 
 
 
Smotra ŽIT-a (travanj) 
 
DCK Buje Buzet Labin Pazin Poreč Pula Rovinj DCKIŽ i 

ISK 
Boškarini 

Ukupn
o 

Broj 
sudion
ika 

    3     

 
  
VJEŽBA ŽIT, Zračna luka Pula u suradnji s Zračnom lukom Pula Zavodom za hitnu 
medicinu Istarske županije i Općom bolnicom Pula (nije održano radi Covid-a) 
DCK Buje Buzet Labi

n 
Pazin Poreč Pula Rovinj DCKIŽ Ukupn

o 

Int.tim.          
i 
pripravni
ci 

         

Glumci          



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:01/2021 
 
 

 Stranica | 26 
  

 

Šminkeri          

Liječnici i 
kontrolori 

         

UKUPN
O 

         

 
VJEŽBA ŽIT, Zajednički trening prve pomoći i  vježba DCK IŽ i CK DISTRIKTA 
BRČKO (nije održano radi Covid-a) 
DCK Buje Buzet Labi

n 
Pazin Poreč Pula Rovin

j 
DCKI
Ž 
I HCK  

CKB
D 

Ukup
no 

Int, tim i 
pripravn
ici 

          

Glumci           
Šminker
i 

          

Liječnici 
i 
kontrolo
ri 

          

Ukupno           
 
Vježba jedinice za spašavanje iz vode u otežanim uvjetima HCK, (Split, Zadar) 
DCK Buje Buzet Labin Pazin Poreč Pula Rovinj ISK 

Boškarini i 
DCKIŽ 

Ukupn
o 

Broj 
sudion
ika 

    0     

 
5. DRUGE AKTIVNOSTI ŽIT-a  

  
„Ljetne vrućine“, Istarski ipsilon, dežurstvo prve pomoći, promo materijali, podjela 
vode, lepezi, menta bombona,... (nije održano radi Covid-a) 
DCK Buje Buzet Labin Pazin Poreč Pula Rovinj ISK 

Boškarini 
Ukupn
o 

Broj 
sudion
ika 

         

 
„100 milja Istre“, dežurstvo ekipe logistika i prva pomoć (nije održano radi Covid-a) 
DCK Buje Buzet Labin Pazin Poreč Pula Rovinj ISK 

Boškarini 
Ukupn
o 

Broj 
sudion
ika 

         

6. INTERVENCIJE: 
 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:01/2021 
 
 

 Stranica | 27 
  

 

 
ISPOMOĆ ČLANOVA ŽIT U PRIHVATU IZBJEGLICA (6.tim) 
 
DCK Buje Buze

t 
Labi
n 

Pazi
n 

Pore
č 

Pula Rovinj DCKIŽ  Ukupn
o 

Broj 
sudio
nika 

    0     

 
 
 
 
OPREMA I INVENTAR Društva CK Poreč: 

 
 
 

1.  ORGANIZACIJA SMJEŠTAJA 
 
GDCK POREČ 
 

Jed. 
Mj. 

kom 

Pokrivač/Deka kom. 50 
Vreća za spavanje kom. 6 
Posteljina kom. 20 
Ležaj kom. 0 
Jastuk kom. 20 
Madrac kom. 5 
Šator 35 m2 kom. 2 
Šator 45 m2 kom. 0 
Šator obiteljski kom. 1 
Odjeća i obuća kom. 0 
 
     
  7.2. PRIPREMA I PODJELA HRANE 

 
GDCK POREČ 
 

Jed. 
Mj. 

kom 

Kuhinja stacionarna (kapacitet) kom. 0 
Kuhinja terenska (kapacitet) kom. 0 
Stol kom. 0 
Stolica kom. 10 
Klupa kom. 5 
Pivski set (stol+2 klupe) kom. 2 
Plastična kutija kom. 0 
Pribor za jelo (žlica, vilica, nož) set 50 
Posude za jelo (tanjuri i sl.) kom. 50 
Termos boca kom. 2 
Termos posuda kom. 2 
Posude za pripremu jela kom. 2 
Pribor za pripremu jela HCK standard  0 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:01/2021 
 
 

 Stranica | 28 
  

 

 
1. TEHNIČKA I LOGISTIČKA POTPORA 

 
GDCK POREČ 
 

Jed. 
Mj. 

kom 

Osobni  automobil kom. 3 
Teretno vozilo kom. 0 
Prikolica kom. 0 
Agregat 2kW kom. 1 
Alat set 1 
Ljestve kom. 2 
Produžni kabel kom. 2 
Razvodni ormarić za struju kom. 0 
Plinska grijalica 18kW kom. 0 
Infracrvena grijalica 2kW kom. 3 
Plinska boca kom. 0 
Reflektor na stalku kom. 2 
Reflektor prijenosni led kom. 1 
Isušivač prostora kom. 2 
Motorni ručni puhač kom. 0 
Paletar kom. 0 
 
7.4.PRVA POMOĆ I SPAŠAVANJE 

 
GDCK POREČ 
 

Jed. 
Mj. 

kom 

Torba ALS kom. 0 
Torba BLS kom. 2 
Torba kom. 5 
Torba (osobni komplet) kom. 3 
Nosila kom. 2 
Daska za imobilizaciju kom. 2 
Plutača za spašavanje kom. 1 
Prsluk za imobilizaciju i izvlačenje KED kom. 1 
AVD (defibrilator) kom. 1 
7.5.KOMUNIKACIJA I MOBILNI URED 

 
GDCK POREČ 
 

Jed. 
Mj. 

kom 

Prsluk HCK/GDCK  20 
Prijenosno računalo  1 
Pisaća mašina  0 
Mobilni telefon  2 
Fotoaparat  0 
Megafon  1 
Dalekozor  0 
Radiostanica PMR  0 
Radiostanica VHF  6 
GPS  0 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:01/2021 
 
 

 Stranica | 29 
  

 

Plastične kutije  2 
Mobilni ured IFRC standard  0 
 
 
 
ŽUPANIJSKI  ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO 
 
 Tijekom 2020. godinu  na području Istarske županije, u tijeku epidemije COVID-19, do 
dana 07.siječnja 2021. prijavljeno je 6008 oboljelih koji su stavljeni u izolaciju. Kontakti 
oboljelih stavljeni su pod zdravstveni nadzor u samoizolaciju i poduzete su potrebne 
protuepidemijske mjere. 
U tom periodu je od posljedica COVID-19 umrlo 89 osoba.  
   Tijekom 2020.godine na području Istarske županije zabilježene su četiri (4) epidemije 
zaraznih bolesti: tri (3) epidemije svraba i jedna (1) epidemija akutnog gastroenteritisa. U 
tim epidemijama  oboljelo je ukupno 17 osoba. U svim slučajevima poduzete su 
protuepidemijske mjere nakon kojih nije bilo novooboljelih. 
   Na području Istarske županije u 2020. godini nije evidentiran niti jedan ekološki incident. 
 Radi poboljšanja sustava dojave u slučajevima izvanrednih stanja kod pojave zaraznih 
bolesti u epidemiološkom obliku ili kod pojave zaraznih bolesti od javnozdravstvenog 
značaja, kao i kod pojave neke druge bolesti ili smrti obratite se ispostavi Službe za 
epidemiologiju Zavoda za javno zdravstvo u Puli na tel. 529-017, 529-046, 529-047 ili 
dežurnom epidemiologu na mob. 099/5294455. 
 
PRAVNE OSOBE OD ZNAČAJA ZA SUSTAV CIVILNE  ZAŠTITE 
KOMUNALNA ,VODOVODNA PODUZEĆA, VETERINARSKA STANICA 
HRVATSKE ŠUME, HEP 
 

Naglašavamo da pravni subjekti čiji su osnivači središnja tijela RH, a kojima je ZiS 
redovna djelatnost ili su  zaduženi za distribuciju i snabdijevanje energentima ( HEP, HŽ, 
Hrvatske šume, Hrvatske ceste, Hrvatske vode i dr.) u sustavu zaštite i spašavanja sudjeluju 
sukladno svojim Operativnim planovima. Shodno navedenom ovi pravni subjekti, premda 
po potrebi i po zahtjevu JLiP (R) S mogu sudjelovati u sustavu ZiS  nisu dio operativnih 
snaga tih tijela.     
 

 
ISTARSKI VODOVOD d.o.o. BUZET 

 
1. Pregled naših aktivnosti tijekom  2020. godine na području sustava civilne 

zaštite 
 

1.1. Redoviti pregledi,  kontrole i umjeravanja na klornim stanicama na 
postrojenjima za kondicioniranje vode: 
 
- Sv.Ivan (područje Grada Buzeta),  
- Gradole (područje Općine Vižinada), 
- Butoniga (područje Grada Buzeta), 
 

1.2. Redoviti pregledi,  kontrole i umjeravanja na stanicama za dokloriranje vode: 
 

- Beram (područje Grada Pazina),  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:01/2021 
 
 

 Stranica | 30 
  

 

- Šubjent (područje Općine Karojba), 
- Kanfanar (područje Općine Kanfanar), 
- Medici (područje Općine Oprtalj), 
- Hlaji (područje Grada Buzeta), 
- Stari Pazin (područje Grada Pazina), 
 

Pregledi i kontrole se provode svakodnevno putem sustava daljinskog nadzora i 
upravljanja, preko uzimaoca uzoraka te preko zaposlenika koji periodički obilaze objekte 
na kojima se vrši kloriranje i dokloriranje.  
Umjeravanje se vrši u pravilu jedanput tjedno, a po potrebi i češće. Servis i provjera 
ispravnost rada opreme i uređaja obavlja se jedanput godišnje, sve sukladno Planu 
intervencija u zaštiti okoliša na skladištima klora IVB. 
 
 

2. Izvješće o izvanrednim aktivnostima tijekom 2019. godine na području sustava 
civilne zaštite 
 

Tijekom 2019. godine nije bilo izvanrednih aktivnosti, odnosno nije bilo tehničko-
tehnoloških incidenata kojima bi bili ugroženi zdravlje ljudi i životinja kao i prouzročena 
šteta na materijalnim i drugim dobrima i okolišu. 
 

3. Naše potrebe za razvoj i opremanje unutar sustava civilne zaštite 
 

- Istarski vodovod d.o.o. Buzet za rješavanje izvanrednih aktivnosti unutar sustava 
civilne zaštite ima potrebna sredstva i opremu, s tim da eventualno nedostajuću 
opremu može u kratkom  roku posuditi od drugih  vodovoda ili drugih tvrtki. 
 
Za sada raspolažemo sa slijedećim materijalno-tehničkim sredstvima: 

- prenosivi PVC spremnici za vodu zapremine 1m3 – 5 komada (u svakoj PJ po 
jedan) te jedan spremnik od nehrđajućeg čelika (INOX) zapremine 2 m3 u PJ Buzet  

- od materijalno – tehničkih sredstava raspolažemo sa ručnim, električnim i motornim 
alatom za potrebe održavanja i saniranja vodovodne mreže, a od prijenosnih i 
fiksnih elektroagregata i potopnih ili motornih pumpi: 
 
 

Org. jedinica Broj fiksnih i prijenosnih 
agregata 

Broj potopnih ili 
motornih pumpi 

PJ Buje 4 6 
PJ Buzet 2 2 
PJ Pazin 1 2 
PJ Poreč 5 4 
PJ Rovinj 4 6 
RJ Proizvodnja 6 3 
RJ Održavanje 3 0 
UKUPNO: 25 23 

 
Org. Jedinica  
 

Broj osobnih 
vozila 

Broj teretnih 
vozila 

Broj 
rovokopača, 
traktora 

PJ Buje 3(2) 13 3 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:01/2021 
 
 

 Stranica | 31 
  

 

PJ Buzet 3 6 2 
PJ Pazin 3 9 2 
PJ Poreč 5(6) 14 2 
PJ Rovinj 4(4) 8 3 
RJ Proizvodnja 4 4 0 
RJ Stručne 
službe 

18 1 0 

RJ Održavanje 7 8 2 
UKUPNO: 47(12) 63 14 

Napomena: U zagradi, u stupcu osobna vozila je broj mopeda! 
 
 
 

- U Radnoj jedinici Proizvodnja na lokacijama izvorišta i uređaja za 
kondicioniranje vode Sv.Ivan, Gradole i Butoniga postoji posada 24 sata na dan.  

- U dispečerskom centru, dispečeri operateri također rade neprekidno od 0-24,00 
sata.  

- U Poslovnim jedinicama Buje, Buzet, Pazin, Poreč i Rovinj u ljetnim mjesecima 
(lipanj – rujan)  uvodi se druga smjena za vodooinstalatere od 14,00 do 22,00 
sata, a nakon toga pripravnost do 07,00 sati idućeg jutra kao i vikendima i 
neradnim danima uvodi se pripravnost. U zimskim mjesecima uvodi se samo 
pripravnost od 15,00 sati do 07,00 sati idućeg dana. 

- U Radnoj jedinici Održavanje se u ljetnim mjesecima (lipanj – rujan) uvodi se 
pripravnost. 

 
 

 
UDRUGE, KLUBOVI I ORGANIZACIJE U SUSTAVU CIVILNE  ZAŠTITE  
 
 
SPELEOLOŠKI SAVEZ   
 

    Tijekom 2020. godine Udruga nije primila zahtjev nadležnih službi i institucija za 
uključivanje ljudskih i materijalno - tehničkih resursa udruge u neposrednim 
incidentnim situacijama. Članovi udruge sudjelovali su u aktivnostima koje su 
uglavnom indirektno povezane sa sustavom zaštite i spašavanja, a koje osim terenskih 
aktivnosti uključuju i rad na edukaciji, usavršavanju članova i brigu o sigurnosti svih 
sudionika speleoloških akcija. 

   
 
HRVATSKA GORSKA SLUŽBA SPAŠAVANJA- STANICA  ISTRA  
 
Stanica Istra je u  2020. godine, na području svoje odgovornosti  izvela  dvanaest akcija 
spašavanja,  jednu intervenciju a po dojavi  HGSS-a  bila je u pripravnosti zbog potreesa 
u Zagrebu.  
Pripadnici Stanice Istra sudjelovali su u spašavanju nakon potresa u Petrinji, bili su na 
ispomoći Stanici Makarska za potragu na Biokovu i Stanici Zagreb u spašavanju na 
Medvednici.  
U potražnoj akciji na području sela Orihi osim pripadnika Stanice Istra u ispomoći su bile: 
HGSS Stanica Rijeka i HGSS Stanica Karlovac. 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:01/2021 
 
 

 Stranica | 32 
  

 

 
TABLICA: akcije, intervencije, pripravnost  

r.b. datum 
akcije,intervencije  
pripravnost 

mjesto dojavitelj 

1 1.02.2020. akcija Pazin ŽC 112 Pazin 

2 27.02.2020. akcija Limski kanal ŽC 112 Pazin 

3 22.03.2020. Pripravnost Zagreb HGSS 

4 7.06.2020. akcija Pazin ŽC 112 Pazin 

5 8.06.2020. akcija Orihi  ŽC 112 Pazin 

6 9.06.2020. akcija Orihi ŽC 112 Pazin 

7 11.06.2020. intervencija Brnobići mještani 

8 24.06.2020. akcija 
Marčana, 
Ljubićeva 

ŽC 112 Pazin 

9 
03.-
06.08.2020. 

akcija Biokovo HGSS 

10 
07.-
09.08.2020. 

akcija Biokovo HGSS 

11 12.09.2020. akcija Medvednica  112 ZG 

12 
01.-
03.10.2020. 

akcija Rakalj ŽC 112 Pazin 

13 22.11.2020. akcija Žbevnica ŽC 112 Pazin 

14 29.12.2020. akcija Potres Petrinja HGSS 

 
 
U aktivnostima oko suzbijanja COVID-19 pandemije Stanica Istra je od  
01.-25.04.2020. održavala Stanicu za dekontaminaciju vozila i osoblja u Puli, kontrolirala 
da li građani poštuju zabranu okupljanja oko planinarskih domova na području Istarske 
županije, bila na raspolaganju starijoj populaciji Račje Vasi i okolnih naselja na Ćićariji  
kako bi im se olakšalo pristup do namirnica i lijekova. 
U smislu preventive nesreća i sanitetskog dežurstva na sportskim i planinarskim 
manifestacijama na planinskim i za vozila HMP teško dostupnim područjima Stanica Istra 
obavila je 4 osiguranja. 
 
TABLICA: preventivna djelovanja  
 

r.b. datum preventivno djelovanje mjesto organizator 

1 30.01.2020. 
Pregled i procjena terena za 
snimanje 

Rovinj, 
Punta 
Corrente 

Stanica 
Istra 

2 01.02.2020. Bas production (dežurstvo) 
Rovinj, 
Punta 
Corrente 

Stanica 
Istra 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:01/2021 
 
 

 Stranica | 33 
  

 

3 12.02.2020. 
Predavanje na općoj planinarskoj 
školi 

Pazin 
Stanica 
Istra 

4 15.02.2020. 
Brtonigla adventure treck 
(dežurstvo) 

Brtonigla 
Stanica 
Istra 

5 11.02.2020. Obilježavanje dana 112 Raša 
ŽC 112 
Pazin 

6 19.02.2020. 
Predavanje na općoj planinarskoj 
školi 

Pazin 
Stanica 
Istra 

7 21.02.2020. 
Predavanje na općoj planinarskoj 
školi 

Pazin 
Stanica 
Istra 

7 
17.03.-
15.04.2020. 

Skrb o starijoj populaciji Račja Vas 
Stanica 
Istra 

8 
01.04-
05.04.2020. 

Stanica za dekontaminaciju Pula Stožer CZ 

9 
06.04-
10.04.2020. 

Stanica za dekontaminaciju Pula Stožer CZ 

10 
11.04-
15.04.2020. 

Stanica za dekontaminaciju Pula Stožer CZ 

11 
16.04-
21.04.2020. 

Stanica za dekontaminaciju Pula Stožer CZ 

12 19.04.2020. Obilazak planinarskih domova Istra Stožer CZ 

13 
21.04-
24.04.2020. 

Stanica za dekontaminaciju Pula Stožer CZ 

14 25.04.2020. 
Preseljenje stanice za 
dekontaminaciju 

Pula Stožer CZ 

15 03.05.2020. Obilazak planinarskih domova Istra 
Stanica 
Istra 

16 27.06.2020.  Rabac MTB Huscuarna (dežurstvo) Rabac 
Stanica 
Istra 

17 
26.07.-
02.08.2020. 

Helikoptersko dežurstvo Divulje HGSS 

18 29.10.2020. Predavanje na planinarskoj školi Pula 
Stanica 
Istra 

19 01.12.2020. 
Pregled i analiza staze sedam 
slapova 

Buzet 
Stanica 
Istra 

 
Prema godišnjem planu rada održane su tri stanične vježbe. Stanica je bila domaćin 
speleoronilačke vježbe održane u Puli od 05.-07.06.2020. Dio članova učestvovao je na: 
državnoj speleospasilačkoj vježbi, helikopterskoj vježbi spašavanja sa broda, 
vježbi frakturiranja stijena, međunarodnoj vježbi organizacije spasilačkih ekipa (TTX Top 
table exsercise). Zbog COVID 19 pandemije, mogućnosti širenja zaraze među članstvom 
te pridržavanja epidemioloških mjera koje su u datim momentima bile na snazi neke od 
palniranih vježbi i edukacija morale su biti otkazane te nisu prikazane u tablici: vježbe. 
 
TABLICA: vježbe  

r.b. datum vježba mjesto organizator 

1 19.01.2020. Vježba procjene opasnosti od lavina Zoncolan Stanica Istra 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:01/2021 
 
 

 Stranica | 34 
  

 

2 9.02.2020. Vježba kretanja u zimskim uvjetima Preber Stanica Istra 

3 08.-12.02.2020. TTX Top table exsercise Bohinj 
European civil 
protection 

4 15.02.2020. Speleoronilačka vježba Ogulin HGSS 

5 5.06.2020. Speleoronilačka vježba Pula HGSS 

6 19..21.06.2020. Vježba odjela za frakturiranje stijena Velebit HGSS 

7 27.-28.06.2020. Vježba spašavanja iz visokih stijena Nugla Stanica Istra 

8 10.-12.07.2020. 
Helikopterska vježba spašavanja sa 
broda 

Divulje HGSS 

9 17.-19.07.2020. Državna speleovježba 
Jama 
Nedam 

HGSS 

10 09.-11.10.2020. Državna speleoronilačka vježba Brač HGSS 

 
Gorski spašavatelji i Spašavatelji nastavili su sa specijalističkim edukacijama: tečaj gorske 
medicine, tečaj spašavanja uz pomoć helikoptera, tečaj za vođu speleospasilačke ekipe, 
specijalistički ronilački tečajevi (potrage u mutnim vodama, ronjenje u speleološkim 
objektima) ,  instruktorski seminar ljetnih tehnika spašavanja,  instruktorski seminar 
speleospasilačkih tehnika. 
Pripravnici za spašavatelje i gorske spašavatelje nastavili su svoju edukaciju kroz redovite 
aktivnosti stanice i komisije za školovanje i usavršavanje kadrova HGSS-a.  
 
TABLICA: školovanje i usavršavanje 
 

r.b. datum školovanje i usavršavanje članova mjesto organizator 

1 18.01.2020. Instruktorski seminar Platak HGSS 

2 
23.-
26.01.2020. 

Tečaj prve pomoći Paklenica HGSS 

3 30.01.-02.02. Tečaj prve pomoći Paklenica HGSS 

4 05.09.2020. Inst. sem. spaš.u ljetnim uvjetima Paklenica HGSS 

5 
12.-
13.09.2020. 

Instr. seminar speleospašavanja Sljeme HGSS 

6 
05.-
13.09.2020. 

Tečaj gorske medicine Jizerka, CZ ICAR, ISMM 

7 
18.-
20.09.2020. 

Tečaj za vođu tima speleospasilačke 
ekipe 

Zagreb HGSS 

8 14-18.09.2020. Ronilački tečaj Murter HGSS 

9 
02.-
04.10.2020. 

Tečaj za vođu tima speleospasilačke 
ekipe 

Delnice HGSS 

10 
03.-
05.10.2020. 

Osnovni tečaj speleospašavanja Crnopac HGSS 

11 
16.-
18.10.2020. 

Tečaj za vođu tima speleospasilačke 
ekipe 

Crnopac HGSS 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:01/2021 
 
 

 Stranica | 35 
  

 

12 
16.-
18.10.2020. 

Helikopterski B tečaj Divulje HGSS 

13 
16.-
18.10.2020. 

Osnovni tečaj speleospašavanja Crnopac HGSS 

 
 
Organizacijski raspored Gorskih spašavatelja Stanice Istra na dva tima, tim Pula i tim 
Pazin nastavlja se pokazivati kao primjeren odgovor na zahtjevnost pokrivanja velikog 
područja odgovornosti (cijele Istarske županije), a sukladno tome razmještena je 
specijalizirana oprema za spašavanje i službena vozila. 
 
 
TABLICA: članstvo HGSS Stanice Istra  
  

r.b. Razina obuke 
broj 
članova 

1 gorski spašavatelj 18 

2 spašavatelj 8 

3 pripravnik 2 

4 suradnik 3 

 UKUPNO 31 

 
Vozni park čine četiri službena vozila od čega: jedno terensko, dva  kombi i osobno 

karavan. Njihovim redovitim servisima i održavanjem Stanica Istra pokušava osigurati 
potrebnu inteventnost i mobilnost za potrebe svih svojih djelatnosti. 
  U 2020 godini nabavljeno je kombi vozilo čime je djelomično umanjen problem oko 
starosti  interventnih vozila. 
 Za 2021. planiran je nastavak obnove voznog parka te je planirana nabava polovnog 
terenskog vozila novijeg datuma a sve u svrhu održavanja dosegnute razine 
interventnosti. 
 
Tijekom izvještajnog razdoblja, sva medicinska oprema i oprema za spašavanje uredno 
je i redovno obnavljana sukladno potrebama Stanice a po uputama medicinske komisije 
HGSS-a i standardima struke. 
Stanica Istra ima tri službene obavještajne točke: planinarski Dom pod Žbevnicom, 
Kuća na koritima,  planinarski Dom na Skitači. 
Sve su obavještajne točke redovito su  kontrolirane i opskrbljivane sukladno sporazumima 
sklopljenim sa  upraviteljima tih objekata. 
 
U izvještajnom razdoblju Stanica Istra kvalitetno je na području Istarske županije  
surađivala sa profesionalnim i dobrovoljnim vatrogasnim postrojbama, službom hitne 
medicinske pomoći, crvenim križom, policijom i Službom  civilne zaštite VZIŽ. 
 
 
 
 
EDUKACIJA U SUSTAVU  CIVILNE ZAŠTITE 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:01/2021 
 
 

 Stranica | 36 
  

 

 Edukacija je nezaobilazan čimbenik u razvoju sustava civilne zaštite, a kada se ona provodi 
od najranije životne dobi, onda ima poseban i dugoročni efekt. Služba civilne zaštite VZ IŽ 
izrađuje i dostavlja Godišnji plan vježbi civilne zaštite jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave i pravnih subjekata za područje Istarske županije. 
 
Radi se o vježbama u kojima sudjeluje i Služba civilne zaštite Vatrogasne zajednice IŽ. U 
tom smislu daje stručnu potporu u pripremi, planiranju i realizaciji stožernih i drugih vježbi 
JLS. Isto tako, daje stručnu i komunikacijsku potporu u pripremi, planiranju i realizaciji  
vježbi CZ pravnih subjekata (Holcim Koromačno, Calucem Pula, TE Plomin, ZL Pula i dr.), 
ali i provedbi vježbi evakuacije i zbrinjavanja učenika i polaznika odgojno - obrazovnih 
ustanova, sportskih objekata i sl. 
 
 
 
 
ZAKLJUČAK 
  
Iz  ovog Izvješća koji sadrži skraćenu analizu stanja sustava civilne zaštite na području 
Općine možemo konstatirati: 
          
1. Općina je pristupila izradi i ažuriranju  Procjene rizika od velikih nesreća .U skladu sa 
Zakonom o sustavu civilne zaštite  ,pristupilo se i izradi i ažuriranju Plana djelovanja civilne 
zaštite 
 
2. Ustrojen je Stožer civilne zaštite Općine, a članovi Stožera imenovani su u skladu sa 
svim pozitivnim zakonskim propisima. Stožer ja sastavljen od stručnih osoba sa područja 
Općine i šire, te je na visokoj razini kompetencije za ispunjavanje zadaća CZ 
 
 3.  Općina raspolaže sa dovoljnim operativnim snagama zaštite i spašavanja od stalno 
aktivnih snaga (JVP, Dom zdravlja, ekipe HEP-a, Vodovod, Komunalno poduzeće, 
Hrvatske šume, Vodoprivreda). Dio ovih subjekata dostavio je svoja cjelovita izvješća koje 
je vijeće  usvojilo, tako da je u ovom izvješću prikazan samo sažetak njihovog djelovanja 
u sustavu civilne zaštite 
 
 4. Prema ovom Izvještaju pa i analizi, stanje  sustava civilne zaštite u Općini je na razini 
koja osigurava uspješno funkcioniranje sustava  civilne zaštite kako u redovitim 
aktivnostima tako i u izvanrednim situacijama. 
 
5. Sukladno zakonskim odredbama u tijeku je ustrojavanje i popuna povjerenika civilne i 
ostvarivanje svih preduvjeta za njihovo angažiranje u slučaju potrebe.  
     
6. Osobna i skupna oprema povjerenika  CZ Općine je  u tijeku,te će se nastaviti i u ovoj 
godini. 
   
7. Ostvarivanjem ciljeva Smjernica za razvoj  sustava civilne zaštite za Općinu  za 
razdoblje 2020. – 2023. godini,  učiniti će se korak naprijed u razvoju sustava civilne 
zaštite,  što podrazumijeva   izradu  Plana djelovanja, utvrđivanje i definiranje svih 
operativnih snaga (proizašlih iz Procjene), definiranje međusobnih prava i obveza svih 
subjekata civilne zaštite, plansko osposobljavanje njihovih operativnih snaga, edukaciju 
Stožera civilne zaštite i povjerenika CZ, te nabavku dijela nedostajuće opreme. 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:01/2021 
 
 

 Stranica | 37 
  

 

GODIŠNJI PLAN RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 
NA PODRUČJU OPĆINE  KAŠTELIR-LABINCI-CASTELLIERE-S.DOMENICA 

                                                            ZA 2021. GODINU 
 

Slijedom Analize stanja sustava civilne zaštite na području Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-
S.Domenica  za 2020. godinu, te Smjernica za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite na 
području  Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-S.Domenica, donosi se godišnji plan aktivnosti za 
2021. godinu: 
 

1. Općinsko vijeće  donosi:  
a. Analizu stanja sustava civilne zaštite za 2020. godinu    
b. Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite s trogodišnjim financijskim učincima 
 

2. Načelnik  donosi:  
a) Plan djelovanja civilne zaštite (ažuriranje) 
b) Procjenu rizika za područje općine (ažuriranje) 
 
Stožer civilne zaštite 
a. održava sjednice prema ukazanoj potrebi 
b. edukacija o Sustavu Civilne zaštite 

 

3. Javna vatrogasna postrojba Grada  
a.provodi  obuku djelatnika JVP  
b. djeluje sukladno svom programu rada (obučavanje, vježbe, natjecanja, dežurstva,   
    intervencije, održavanje voznog parka i opreme) 
c. sudjeluje u obučavanju i organizaciji vježbi svih vatrogasnih organizacija na razini  
Područne vz  
e. priprema za ustrojavanje vatrogasne službe na moru kroz EU fondove 
 

4. Hrvatski crveni križ- gradski crveni križ 
            a. pripremu, edukaciju i opremanje za djelovanje u kriznim situacijama i drugim     
                izvanrednim    stanjima na području općine 
            b. edukaciju djelatnika i volontera društava Crvenog križa 
            c. unapređenje razvoja i koordinaciju rada društava Crvenog križa 
 

5. Povjerenici civilne zaštite 
            a. smotra  civilne zaštite   
            b. edukacija o sustavu civilne zaštite 
            c. pokazne vježbe sustava civilne zaštite 

 
6. Pravne osobe od interesa  za sustav civilne zaštite 

a. potpisivanje ugovora o međusobnoj suradnji s pravnim osobama 
navedenim u Odluci o    

     određivanju  pravnih osoba od interesa za  sustav civilne zaštite  
b. dostava izvadaka iz Plana djelovanja civilne zaštite pravnim osobama iz 

Odluke 
 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:01/2021 
 
 

 Stranica | 38 
  

 

7. Edukacije djece u osnovnim školama i vrtićima 
             a.vježba evakuacije  
 
 

IZVOD IZ PRORAČUNA O VISINI OSIGURANIH SREDSTAVA ZA  
                           ORGANIZACIJU I RAZVOJ SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE  
 
 
 

Red. 
broj 

OPIS POZICIJE 
PLANIRANO 

u 2021. god. 

PLANIRANO 

za 2022. god. 

PLANIRANO 

za 2023. god. 

1.  Područna vatrogasna zajednica 150.000,00 150.000,00 150.000,00 

2.  DVD 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

3. Općinska Postrojba civilne zaštite  10.000,00 10.000,00 10.000,00 

4. Gradski  Crveni križ  22.000,00 22.000,00 22.000,00 

5. Služba civilne zaštite VZIŽ 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

 6. Izrada zakonskih dokumenata- 
Procjena rizika i Plana djelovanja 

5.000,00 5.000,00 5.000,00 

 S V E U K U P N O 197.000,00 197.000,00 197.000,00 

 

 
 
 
  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:01/2021 
 
 

 Stranica | 39 
  

 

2. 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA KAŠTELIR-LABINCI 
CASTELLIERE-S.DOMENICA 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 
KLASA: 011-01/21-01/34 
URBROJ: 2167/06-01-21-04 
Kaštelir, Castelliere, 23. veljače 2021. godine 
 
 
 
Na temelju članka 8. i 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 
br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13-
pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20), te članka 32. Statuta Općine Kaštelir-
Labinci-Castelliere-S.Domenica („Službene novine Općine Kaštelir-Labinci“ 02/09 i 02/13) 
Općinsko vijeće Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-S.Domenica na sjednici održanoj dana 23. veljače 
2021. godine donosi 

 
Poslovničku odluku o izmjenama i dopunama  

 P O S L O V N I K A 
o radu Općinskog vijeća Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-S.Domenica 

 
 

Članak 1. 
U Poslovniku o radu Općinskog vijeća Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-S.Domenica 

(„Službene novine Općine Kaštelir-Labinci“ 02/09 i 02/13) mijenja se članku 2. stavak 1. koji 
izmijenjen glasi:  

 „Konstituirajuću sjednicu Općinskog vijeća Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-S.Domenica 
saziva pročelnik upravnog tijela nadležnog za poslove općinskog vijeća ili službenik kojeg on ovlasti. 
Ako nije imenovan pročelnik upravnog tijela nadležnog za poslove općinskog vijeća ili službenik 
ovlašten za obavljanje poslova tog pročelnika, konstituirajuću sjednicu sazvat će čelnik tijela državne 
uprave nadležnog za lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu ili osoba koju on ovlasti. 

U članku 2. nakon stavka 3 dodaje se novi stavak 4 koji glasi: 
„Općinsko vijeće je konstituirano izborom predsjednika općinskog vijeća, ukoliko je na 

konstituirajućoj sjednici nazočna većina članova Općinskog vijeća“. 
 

Članak 2. 

Mijenja se članak 10. koji izmijenjen glasi:  

 „Općinsko vijeće ima predsjednika i jednog potpredsjednika koji se biraju iz redova vijećnika 
javnim glasovanjem pojedinačno na prijedlog najmanje 1/3 odnosno tri (3) vijećnika.  
 Prijedlog iz prethodnog stavka mora biti podnesen u pismenom obliku i potvrđen imenima i 
prezimenima te potpisima vijećnika. 
   

Članak 3. 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:01/2021 
 
 

 Stranica | 40 
  

 

 U članku 12. stavak 1. alineja 1. riječ „zastupa“ zamjenjuje se riječju „predstavlja“. 
 U članku 12. stavak 1. alineja 3. iza riječi „red“ dodaje se riječ “sjednica“. 

U članku 12. dodaje se stavak 2. koji glasi: 
„Predsjednik Općinskog vijeća dostavlja Statut, Poslovnik o radu Općinskog vijeća, 

Proračun ili dugi opći akt nadležnom tijelu državne uprave u čijem je djelokrugu opći akt zajedno s 
izvatkom iz zapisnika koji se odnosi na postupak donošenja općeg akta propisan Statutom i 
Poslovnikom, u roku od 15 dana od dana donošenja općeg akta, te bez odgode  općinskom načelniku. 
 U članku 12. iza stavka 2. dodaje se stavak 3. koji glasi: 
 „Predsjednik Općinskog vijeća saziva sjednice Općinskog vijeća po potrebi, a najmanje jednom 
u tri (3) mjeseca.“ 
 

Članak 4.  
 U članku 53. iza stavka 5. dodaje se stavak 6. koji glasi: 
 „U slučaju nastupanja posebnih okolnosti koje podrazumijevaju događaj ili određeno stanje koje 
se nije moglo predvidjeti i na koje se nije moglo utjecati, a koje trenutačno ugrožava pravni poredak, 
život, zdravlje ili sigurnost stanovništva te imovinu veće vrijednosti, za vrijeme trajanja posebnih 
okolnosti sjednice Općinskog vijeća iznimno se mogu održavati elektroničkim putem.“ 
 

 
Članak 5. 

Ovlašćuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-S.Domenica da 
utvrdi i izda pročišćeni tekst Poslovnika. 

 
Članak 6. 

 Ove  izmjene i dopune Poslovnika stupaju na snagu osmog dana od dana objave u Službenim 
novinama Općine Kaštelir-Labinci.  

 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI-CASTELLIERE-S.DOMENICA 
 
 
 

       PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 
        Rozana Petrović v.r. 

 
  
 
 
 
 
  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:01/2021 
 
 

 Stranica | 41 
  

 

3.  
  

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA KAŠTELIR-LABINCI 
CASTELLIERE-S.DOMENICA 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 
KLASA: 011-01/21-01/34 
URBROJ: 2167/06-01-21-04 
Kaštelir, Castelliere, 23. veljače 2021. godine 

 
 Na temelju članka 8. i 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 
19/13-pročišćeni tekst, 137/15 -ispravak, 123/17, 98/19 ,i 144/20), te članka 32. Statuta Općine 
Kaštelir-Labinci-Castelliere-S.Domenica („Službene novine Općine Kaštelir-Labinci“ 02/09 i 02/13) 
Općinsko vijeće Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-S.Domenica na sjednici održanoj dana 23. 
veljače 2021. godine donosi 

 
STATUTARNU ODLUKU  

O IZMJENAMA I DOPUNAMA STATUTA  
OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI-CASTELLIERE-S.DOMENICA 

 
Članak 1. 

U Statutu Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-S.Domenica („Službene novine Općine Kaštelir-
Labinci“ 02/09 i 02/13)) mijenja se članak 19.  koji izmijenjen glasi:  

 „Referendum se može raspisati radi odlučivanja o prijedlogu o promjeni Statuta, o prijedlogu 
općeg akta ili drugog pitanja iz djelokruga predstavničkog tijela, ako i o drugim pitanjima određenim 
zakonom i Statuom. 

Na postupak provođenja referenduma odgovarajuće se primjenjuju odredbe zakona kojim se 
uređuje provedba referenduma. 

Prijedlog za donošenje odluke o raspisivanju referenduma iz stavka 1. ovog članka može 
temeljem odredaba zakona i ovog Statuta, podnijeti  jedna trećina članova Općinskog vijeća, 
Općinski načelnik, većina vijeća mjesnih odbora i 20% od ukupnog broja birača u Općini. 

Općinsko vijeće može raspisati savjetodavni referendum o pitanjima iz svog djelokruga. 
Odluka donesena na referendumu obvezna je za predstavničko tijelo, osim odluke donesene 

na savjetodavnom referendumu koja nije obvezatna.“ 
 

Članak 2. 
  Članak 20. mijenja se i glasi:  
 „Općinski načelnik može se opozvati putem referenduma u slučajevima i na način propisan 
zakonom.„ 

Članak 3. 

Članak 21. mijenja se  i glasi: 
„Ako je raspisivanje referenduma predložila najmanje jedna trećina članova Općinskog vijeća, 

odnosno ako je raspisivanje referenduma predložio općinski načelnik, te ako je raspisivanje 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:01/2021 
 
 

 Stranica | 42 
  

 

referenduma predložila većina vijeća mjesnih odbora, Općinsko vijeće dužno je izjasniti se o 
podnesenom prijedlogu te ako prijedlog prihvati, donijeti odluku o raspisivanju referenduma u roku 
od 30 dana od zaprimanja prijedloga. Odluka o raspisivanju referenduma donosi se većinom glasova 
svih članova predstavničkog tijela. 

Ako je raspisivanje referenduma predložilo 20% od ukupnog broja birača u Općini, 
predsjednik Općinskog vijeća  dužan je dostaviti zaprimljeni prijedlog tijelu državne uprave 
nadležnom za lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu u roku od 30 dana od zaprimanja 
prijedloga. Tijelo državne uprave nadležno za lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu će u roku 
od 60 dana od dostave utvrditi ispravnost podnesenog prijedloga, odnosno utvrditi je li prijedlog 
podnesen od potrebnog broja birača u jedinici i je li referendumsko pitanje sukladno odredbama 
Zakona te odluku o utvrđenom dostaviti Općinskom vijeću. Ako tijelo državne uprave nadležno za 
lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu utvrdi da je prijedlog ispravan, Općinsko vijeće raspisat 
će referendum u roku od 30 dana od zaprimanja odluke. Protiv odluke tijela državne uprave kojom je 
utvrđeno da prijedlog nije ispravan nije dozvoljena žalba, već se može pokrenuti upravni spor pred 
Visokim upravnim sudom Republike Hrvatske“. 

Članak 4.  

Članak 23. mijenja se i glasi: 
 „Pravo glasovanja na referendumu imaju građani koji imaju prebivalište na području Općine i 
upisani su u popis birača.“ 
 

Članak 5. 

Članak 25. mijenja se i glasi: 
„Na odluke donesene na referendumu i u svezi referenduma primjenjuje se odgovarajući 

zakon.“  
 

Članak 6. 
 Članak 26. mijenja se i glasi: 

„Zborovi građana mogu se sazvati radi izjašnjavanja građana o pojedinim pitanjima i 
prijedlozima iz samoupravnog djelokruga Općine, te raspravljanja o potrebama i interesima građana 
od lokalnog značenja, u skladu sa zakonom i ovim Statutom. 

Zborove građana saziva vijeće mjesnog odbora u skladu sa Statutom.. 
Zborovi građana sazivaju se za cijelo područje ili za dio područja mjesnog odbora, koji čini 

zasebnu cjelinu. 
Zborove građana može sazvati i Općinsko vijeće te Općinski načelnik radi raspravljanja i 

izjašnjavanja građana o pitanjima od značenja za Općinu. 
Kada zborove građana saziva Općinsko vijeće ili Općinski načelnik, zborovi građana sazivaju 

se za cijelo područje ili za dio područja općine, pojedina naselja ili dijelove naselja na području 
Općine, a mogu se sazvati i za cijelo područje ili za dio područja mjesnog odbora, koji čini zasebnu 
cjelinu. 

Na zboru građana odlučuje se javnim glasovanjem, osim ako se na zboru većinom glasova 
prisutnih građana ne donese odluka o tajnom izjašnjavanju. 

Mišljenje dobiveno od zbora građana obvezatno je za mjesni odbor a savjetodavno za 
Općinsko vijeće i Općinskog načelnika“. 
 

Članak 7. 
 Mijenja se članak 27. i glasi: 

„Zbor građana saziva se u roku od 15 (petnaest) dana od dana donošenja odluke o sazivanju 
zbora građana. 

Za pravovaljano izjašnjavanje na zboru građana potrebna je prisutnost najmanje 20% birača 
upisanih u popis birača mjesnog odbora za čije je područje sazvan zbor građana. 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:01/2021 
 
 

 Stranica | 43 
  

 

Odluka o sazivanju zbora građana sadrži naziv tijela koje saziva zbor građana, područje za 
koje se saziva, pitanje i prijedlog iz samoupravnog djelokruga Općine te predmet raspravljanja o 
potrebama i interesima građana od lokalnog značaja, o kojima će birači odlučivati, te dan, vrijeme i 
mjesto održavanja referenduma, kao i eventualna ostala pitanja u svezi održavanja zbora. 

Odluka o sazivanju zbora građana objavljuje se na svim oglasnim pločama Općine te na 
službenim internetskim stranicama Općine, a može se objaviti i preko lokalnih medija.“ 

Članka 8. 
 Mijenja se članak 28. i  glasi: 
 „Građani imaju pravo Općinskom vijeću predlagati donošenje općeg akta ili rješavanje 
određenog pitanja iz njegovog djelokruga te podnositi peticije o pitanjima iz samoupravnog 
djelokruga Općine od lokalnog značaja, u skladu sa zakonom i Statutom. 

O prijedlogu i peticiji iz stavka 1. ovog članka Općinsko vijeće mora raspravljati ako ga 
potpisom podrži najmanje 10% od ukupnog broja birača u jedinici te dati odgovor podnositeljima 
najkasnije u roku od tri mjeseca od zaprimanja prijedloga. 

Prijedlozi i peticije iz stavka 1. ovog članka mogu se podnijeti i elektroničkim putem u skladu 
s tehničkim mogućnostima Općine“ 
 

Članak 9. 
Mijenja se članak 34. i glasi: 
„Općinsko vijeće ima 9 vijećnika izabranih na način određen zakonom. „ 
 

Članak 10. 
 Mijenja se članak 35. i glasi: 

„Mandat člana Općinskog vijeća počinje danom konstituiranja Općinskog vijeća i traje do 
stupanja na snagu odluke Vlade Republike Hrvatske o raspisivanju slijedećih redovnih izbora koji se 
održavaju svake četvrte godine sukladno odredbama zakona kojim se uređuju lokalni izbori  odnosno 
do dana stupanja na snagu odluke Vlade Republike Hrvatske o raspuštanju predstavničkog tijela 
sukladno odredbama zakona kojima se uređuje lokalna i područna(regionalna) samouprava. 

Mandat člana Općinskog vijeća izabranog na prijevremenim izborima traje do isteka tekućeg 
mandata predstavničkog tijela izabranog na redovnim izborima koji se održavaju svake četvrte godine 
sukladno odredbama zakona kojim se uređuju lokalni izbori, odnosno do dana stupanja na snagu 
odluke Vlade Republike Hrvatske o raspuštanju predstavničkog tijela sukladno odredbama zakona. 

Funkcija člana Općinskog vijeća je počasna i za to vijećnik ne prima plaću. 
Članovi Općinskog vijeća  imaju pravo na naknadu troškova sukladno posebnoj odluci 

Općinskog vijeća. 
Vijećnik nema obvezujući mandat i nije opoziv.“ 

 
Članak 11. 

Iza članka 38. dodaje se članak 38. a. koji glasi: 
  „Pravo predlaganja odluka i drugih akata koje donosi Općinsko vijeće imaju vijećnici, 
predsjednik Općinskog vijeća, Općinski načelnik, tijela mjesne samouprave, upravna tijela, zajednička 
tijela ili službe i građani osim ako zakonom nije drugačije određeno. 

Građani imaju pravo predlagati Općinskom vijeću donošenje određenog akta iz njegovog 
djelokruga u skladu sa zakonom, Statutom i Poslovnikom Općinskog vijeća“.  
 

Članak  12. 
U Članku 49. briše se prvi stavak. 

 
Članak 13. 

 Članak 51. mijenja se i glasi: 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:01/2021 
 
 

 Stranica | 44 
  

 

„Ako za vrijeme trajanja mandata općinskog načelnika nastupe okolnosti zbog kojih je 
općinski načelnik onemogućen obavljati svoju dužnost zbog duže odsutnosti ili drugih razloga 
spriječenosti, općinskog načelnika zamijenit će privremeni zamjenik kojeg će imenovati općinski 
načelnik na početku mandata iz reda članova predstavničkog tijela. 

Odluku o imenovanju privremenog zamjenika iz reda članova predstavničkog tijela općinski 
načelnik može promijeniti tijekom mandata. 

Zamjenik općinskog načelnika član predstavničkog tijela iz stavka 1. ovog članka je 
privremeni zamjenik općinskog načelnika koji zamjenjuje općinskog načelnika za vrijeme trajanja 
duže odsutnosti ili drugih razloga spriječenosti zbog kojih je općinski načelnik, kojemu mandat nije 
prestao onemogućen obavljati svoju dužnost. 

Privremeni zamjenik ovlašten je obavljati samo redovne i nužne poslove kako bi se osiguralo 
nesmetano funkcioniranje općine. 

Privremeni zamjenik za vrijeme zamjenjivanja općinskog načelnika, ostvaruje prava 
općinskog načelnika. 

Ako zbog okolnosti iz stavka 1. ovoga članka nastupi prestanak mandata općinskog 
načelnika,  u toj jedinici raspisat će se prijevremeni izbori za općinskog načelnika. Do provedbe 
prijevremenih izbora dužnost općinskog načelnika obnašat će povjerenik Vlade Republike Hrvatske. 

Ovlast privremenog zamjenika za zamjenjivanje općinskog načelnika, prestaje danom 
nastavljanja obavljanja dužnosti općinskog načelnika po prestanku razloga zbog kojih je općinski 
načelnik bio onemogućen u obavljanju svoje dužnosti, odnosno u slučaju iz stavka 6. ovoga članka 
danom stupanja na snagu rješenja o imenovanju povjerenika Vlade Republike Hrvatske. 

O okolnostima iz stavka 1. i 2. ovoga članka općinski načelnik ili pročelnik upravnog tijela 
općine nadležnog za službeničke odnose dužan je obavijestiti predsjednika predstavničkog tijela 
odmah po nastanku tih okolnosti. 

O okolnostima iz stavka 6. ovoga članka predsjednik predstavničkog tijela će u roku od 8 
dana obavijestiti Vladu Republike Hrvatske radi raspisivanja prijevremenih izbora za novog 
općinskog načelnika.“ 

Članak 14. 
 Članak 52. mijenja se i glasi: 
 „Općinski načelnik može se opozvati u postupku propisanom zakonom i člankom 20. ovog 
Statuta.“ 

Članak 15. 
Iza članka 94. dodaje se članak 94.a koji glasi: 
„Općina je dužna javno objaviti informacije o trošenju proračunskih sredstava na svojim 

mrežnim stranicama tako da te informacije budu lako dostupne i pretražive. 
Objava informacija iz stavka 1. ovoga članka obavlja se u skladu s odredbama zakona kojim 

se uređuje planiranje, izrada, donošenje i izvršavanje proračuna te uputa i drugih akata ministarstva 
nadležnog za financije.“ 

Članak 16. 
Mijenja se članak 101. i glasi: 
„Nadzor nad zakonitošću općih akata Općinskog vijeća u njegovom samoupravnom 

djelokrugu obavlja tijelo državne uprave nadležno za lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu..“ 
  

Članak 17.  
Ovlašćuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-S.Domenica da 

utvrdi i izda pročišćeni tekst Statuta. 
Članak 18. 

Ove izmjene i dopune Statuta stupaju na snagu osmog dana od  dana objave u Službenim 
novinama Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-S.Domenica, osim članka 9. i 13. koji stupaju na snagu 
na dan stupanja na snagu odluke o raspisivanju prvih slijedećih redovnih izbora za članove 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:01/2021 
 
 

 Stranica | 45 
  

 

predsjedničkih tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave te općinske načelnike, 
gradonačelnike i župane. 

  
 

OPĆINA KAŠTELIR-LABINCI-CASTELLIERE-S.DOMENICA 
 

                  PREDSJEDNICA OPĆINSKOG  VIJEĆA 
            Rozana Petrović v.r. 
  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI      Broj:01/2021 
 
 

 Stranica | 46 
  

 

4. 

Na temelju članka 3., 6. i 7. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe (Narodne 
novine br. 24/11, 61/11, 27/13, 48/13, 96/16 i 70/17) i članka 32. Statuta Općine Kaštelir-Labinci (Službene novine 
Općine Kaštelir-Labinci 02/09 i 02/13), Općinsko vijeće Općine  Kaštelir-Labinci-Castelliere-S.Domenica , na 
sjednici održanoj 23. veljače 2021. godine, donijelo je  

 
O D L U K U 

o rasporedu sredstava za rad političkih stranaka i liste grupe birača 
iz Proračuna Općine Kaštelir-Labinci u  2021. godini 

 
Članak 1. 

 Ovom Odlukom raspoređuju se sredstava za rad političkih stranaka i liste grupe birača zastupljenih 
u Općinskom vijeću Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-S.Domenica osigurana u Proračunu Općine 
Kaštelir-Labinci-Castelliere-S.Domenica za 2021. godinu („Službeni glasnik“ Općine Kaštelir-Labinci broj 
08/2020). 
 

Članak 2. 
U Proračunu Općine Kaštelir-Labinci-Castelliere-S.Domenica za 2021. godinu ukupno su osigurana 

sredstva za rad političkih stranaka i liste grupe birača zastupljenih u Općinskom vijeću u iznosu od 15.000,00 
kuna. 
 

Članak 3. 
Za svakog člana Općinskog vijeća utvrđuje se jednaki iznos sredstava tako da pojedinoj političkoj 

stranci i nezavisnoj listi grupe birača, pripadaju sredstva razmjerno broju njenih članova Općinskog vijeća 
u trenutku konstituiranja Općinskog vijeća. 
Za svakog člana Općinskog vijeća utvrđuje se iznos sredstava od 1.335,00 kuna godišnje odnosno 111,25 
kuna mjesečno a za članice podzastupljenog spola - žene, uvećanje od 10%, što iznosi 1.468,50 kuna 
godišnje odnosno 122,38 kuna mjesečno. 
 

Članak 4. 
 Utvrđuje se da u Općinskom vijeću Općine Kaštelir-Labinci Castelliere-S. Domenica ima 11 članova/ica 
izabranih sa lista političkih stranaka i Liste grupe birača, te se proračunska sredstva iz Članka 2. ove Odluke 
raspoređuju kako slijedi: 
 

Stranka/LGB Članova Članica ukupno Godišnji iznos Mjesečni iznos 
IDS 3 2 5 6.942,00 578,50 

LGB nositelja Marka Knezoci 3 0 3 4.005,00 333,75 
HDZ 2 0 2 2.670,00 222,50 
SDP 1 0 1 1.335,00 111,25 

UKUPNO 9 2 11 14.952,00 1.246,00 
 

Članak 5. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u Službenim novinama Općine Kaštelir-Labinci. 
 
Klasa: 011-01/21-01/34 
Ur.broj: 2167/06-01-21-06 
Kaštelir-Castelliere, 23. veljače  2021.  
   

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE KAŠTELIR-LABINCI-CASTELLIERE-S.DOMENICA 
 

 Predsjednica 
Općinskog vijeća 

Rozana Petrović  v.r. 
 


